' Asociacién
de Municipios
de Honduras

CONSTANCIA

LA SUSCRITA JEFE DE ADMINISTRACION DE LA ASOCIACION DE
MUNICIPIOS DE HONDURAS, MENDIANTE LA PRESENTE HACE CONSTAR
QUE LA ULTIMA ORDEN DE COMPRA EMITIDA DE UN TALONARIO FUE LA
04350, SE INCIA NUEVO TALORANIO A PARTIR DE LA ORDEN DE
COMPRA # 04401

PARA FINES DE INFORMACION PUBLICA FIRMO LA PRESENTE A LOS 08 DIAS
DEL MES DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDOS.

.‘ ANGELICA MARIA MATAMOROS CALIX
JEFE UNIDAD DE ADMINISTRACION

9 Colonia Matamoros, paseo La Campana, casa #721, Tegucigalpa MDC t?.," www.amhon.hn




Lugar y Fecha:
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Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacién; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

] \ ;r\\ q\;'-\\fi( '\ yih ol ]"105‘1 r‘.[n 5994 ot
b . 4 t
(SRS dej 31}{,'-'?.’ 2% i’v"}kﬁ?;‘r?‘i}'éﬁ_ ] E
Total . 5 999]00

=

'@."‘.

CONTRALO

R

l}

.

25 0GT 7029

m:-:wé;/

G

FIRMA: .|

LD

iy

Cy—)

o i

J

Esta ordenes p

orun valor de C\'-\/\{”/O "lh3 ] NCN Zu @}]"’05 ﬂf_}\}‘ff\“kl 4 N veve (P.f; Q//'(@C’{'Q-g

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante

Director Ejecutivo

Noto ! 4 o[quflo su uehiedo 41 dio

mad



-t

: Asociacién de Municipios de Honduras, s ‘NG NEGOCIABLE e TS o !
i Cuenta N.°: 11-401-015871-1
Lugar y Fecha : |
|
?
|
.......... 13
L |
Paguese a la orden de |
|
A S8 et ) T e Yl ot i Lempiras I|
Cantidad en letras
Bancode
Occidente. S.A.
Banco de Occidents, S.A. e I L e 3 o — =
Firma (s)

RO ALOLOPAE00 L ALOLD L5874 40005 22348

NO

00052228

CUENTA

DETALLE OBJETO DE PAGO

CONCEPTO DEL GASTO:

HECHO POR

NOMBRE

REVISADO POR

PARCIAL

RECIBIDO POR

FECHA DE PAGO




REGISTRO DE DEVOLUCION - FACTURA
R.T.N. 08019007056250

PLORE

ALQUILER DE CARROS, S.Ade C.V. - XPLORE RENT A CAR
Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE
TEL. (504) 2232-5546, (504) 2232-2639

CEL. (504) 9902-3767, (504) 9913-3577

www . xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

NIRRT D

000-001-01-D00753 71

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Col. Tres Caminos, Calle Principal
Conltiguo a Cooperativa Mixta Medica
Tegucigalpa, Francisco Morazan

N° Factura: 000-001-01-00075371

Nombre del Cliente:

Empresa/Representante: 08019995304689

Fecha de Factura: 26/08/2022

Vehiculo:
Placa N° VTA1030

Kms/Mlis de Salida:
Combustible Salida:
Dia(s) de Renta:
Periodo de Renta:

59,342 Kilometros
F+

5 Tarifa:

Tegucigalpa - Ofic. Anillo_Periférico - Tegucigalp

ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON)

Kms/Mlils de Entrada:
Combustible Entrada:

N° RA: T051584

N° Identificacién / RTN: 08019995304689

Conductor Adicional: RONY FRANCISCO PADILLA
BARAHONA

Ciudad: TEGUCIGALPA

T-0874, Honda Civic, Tipo 03 Turismo Estandar, Transmision Automatica 4x2, Tipo de Combustible Gasolina, Color Grafito Metalico,

60,721 Kilometros
F+
59.9900

Total Recorrido: 1,379 Kilometros

Tasa de Cambijo: 25.0000

20/08/2022 04:00:00 PM - 26/08/2(22 08:30:00 AM

a - Ofic. Anillo Periférico

/]

Descripcion Vs / ﬁrecio‘Un_ftario Cantidad Total
Tiempo y Kilometraje / ' '
f 1
Tiempo y Kilometraje (TyK) +849.58 5.00 4,247.90 G
Seguros
Proteccion Contra Vuelco y Colision (CDW) 25000 5.00 1,250.00 G
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl) / 50.00 5.00 250.00 G
Proteccion de Responsabilidad Civil (SLI) E . $ 12500 5.00 625.00 G
S - Sub Total: 6,372.90
AMHON, "% i
- = " r=Rehajas y Descuentos: 0.00
s E
2 ) E : .00
GERENCIA 3;‘ mporte Exonerado 0
ADMINISTRATIVA Importe Exento: 0.00
FINANCIERA importe Giavado (15.00%): 6,372 50
ISV (15.00%): 955.93
TUR (4.00%): 169.92
TCTAL CARGOS L. 7,496.75
* SIETE MIL CUATROGCIENTOS NOVENTAY OCHO CON 75/100 LEMPIRAS **
N° de OC Exenta: N° de Const. Reg. de Exonerados: N° del Reg. SAG:
Método de Pago: Credito - Orden de Compra: 4315/4319
Solicitador Por: RONY PADILLA Agente de Retorno: Carlos Carranza
Observaciones:
Dafios al Vehiculo: Puntos Disponibles: 3555
DU
Firma del Cliente Alquiler de Carros SA de CV
Forma blanca: ORIGINAL — Cliente, Forma amarilia: COPIA PARA ARCHIVO RA —~ OT Emisor, Forma rasadg: C pﬁmESW
Eachs | fmite dn Emician: 04/0010773 ¢ |
Rango Autorizado: 000-001-01-00071001 al 000-001-01-00079000 e p _-"
C.Al: E7T8AA4-E981B0-7040B0-DBDB14--53833C-E5 e |
"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA" ALQUILER DE CARROS S.A. DE C.V.
CREDITC
39, DE INTERES MENSUAL DESPUES
DE LA FECHA DE VENCIMIENTO
Dt S AN AL UL -
0
N" 126921



E "’de Cotiracién:
echa Cofzacién:

ombre di Cliente:

tencion a

ALQUILER DE CARROS, S.A de C.V. - XPLORE RENT A CAR
Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE
TEL. {504) 2232-5546, (504) 2232-2639
CEL. (504} 9902-3767, (504) 9913-3577
www.xplorerentacar.com

MNVIE SUS ZUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

COTIZACION
CT009841
19/08/2022
AMHON
RONY PADILLA

stimado dente, por medio de la presenle, somelemos a su consideracion la cotizacion del siguiente vehiculo:

istacién:

‘echa/Hon:
Toneda:
‘arifa Diaria:

iempo y Kilometraje:

‘oberturas

Marca: . Honda

Modelo: Civic

Tipo: 03 Turismo Estandar
Transmisién: Autorndtica 4x2
Tipo de Combustible: Gasolina

Fecha y Hora de Salida

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico Estacion:
21/08/2022 08:00:00 a.m. Fecha/Hora:
Lempiras Tasa de Cambio:
$ 59.99 (Inclusiva) Dias de Renta:

Tarifas y Cargos Extras

‘roteccion Contra Vuelco y Colisién (CDW)

ieguro Contra Accidentes Personaics (PAl)

‘roteccién Responsabilidad Civil (SLI)

np. sobreVentas:
‘asa de Turismo:

‘asa Aeroportuaria:

“otal de [a Cotizacion:

Jbservaciones

Fecha y Hora de Retorno Acordada

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
24/08/2022 05:00:00 p.m.

25.0000
4
3,398.32
Deducihle ($)

2,500.00 1,000.00
200.00
500.00 500.00
Sub Total en Coberturas 1,700.00
764.75
135.93
Sub Total en Impuestos 900.68
L. 5,999.80

T cliente es responsable del coaseguro del 30% en caso de robo total o pérdida lotal. En caso de lomar la "Caberiiira 0 deducible” el coaseguro se reduce
a 20% y en caso de lonar la "Coberiura Total" el coaseguro se reduce a 0%.

sperando tener la opartunidad de servirle

\tenlamente,

(ati Rovelo
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X Asociacion de Municipios de Honduras, - &
w}- T NO NEGOCIABLE CHEQUE No. 0P0522¢9n
Cuenta N.°: 11-401-015871-1
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Lugar y Fecha

Paguese a |la orden de

Lempiras

Cantidad en letras

Bancode 2
Occiogente. S.A. _ P

Banco de Occidente, S.A. e T e e o . i
Firma (s)

WTVDONDAL 750 AL S5 99 T TIL S MEDON IS Ml “VE 'O S0NA RS0

LOWLOW0TEIR00 L0057 L Wr0005% 2 290

00052290

DETALLE OBJETO DE PAGO PARCIAL

NO

CUENTA

CONCEPTO DEL GASTO:

HECHO POR R':\/IbAD(J POR APROBADO POR RECIBIDO POR
FECHA DE PAGO

NOMBRE ' “UMERO CEDULA DE IDENTIDAD




REGISTRO DE DEVOLUCION - FACTURA
R.T.N. 08019007056250

@ PLORE

ALQUI‘LER DE CARROS, S.Ade C.V.- XPLORE RENT A CAR
Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE
TEL. (504) 2232-5546, (504) 2232-2639

CEL. (504) 9902-3767, (504) 9913-3577

www.xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

DA A N

000-001-01-D0075395

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Col. Tres Caminos, Calle Principal
Contiguo a Cooperativa Mixta Medica
Tegucigalpa, Francisco Morazan

N° Factura: 000-001-01-00075395 N° RA: T051603

Nombre del Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON) N° Identificacion / RTN: 08019995304689 z

Empresa/Representante: 08019995304689 Conductor Adicional: RAUL ANTONIO MARADIAGA
GARAY .

Fecha de Factura: 27/08/2022 Ciudad: TEGUCIGALPA

Vehiculo: P-1018, Nissan Frontier, Tipo 04 Pick-Up Intermedio, Transmision Mecanica 4x4, Tipo de Combustible Diesel, Color Blanco, Placa N°
VTA1706

Kms/Mills de Salida: 29,117 Kilometros Kms/Mils de Entrada: 29,963 Kilometros  Total Recorrido: 846 Kilometros

Combustible Salida: F+ Combustible Entrada: F+

Dia(s) de Renta: 5 Tarifa: 64.9900 Tasa de Cambio:” 25.0000

- Periodo de Renta: 22/08/2022 08:00:00 AM - 27/08/2022 08:00:00 AM

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico - Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico

Descripcion
Tiempo y Kilometraje

Tiempo y Kilometraje (TyK)

Seguros )
Proteccion Contra Vuelco y Colision (CDW) “muﬂi Cipy
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl) §—q o
Proteccion de Responsabilidad Civil (SLI) é:‘ s
L]
3’. GERENCIA 7

T ADMINISTRATIVA
d "-IANCIERA

** OCHO WIL CIENTO VEINTITRES CON 75/100 LEMPIRAS

N° de OC Exenta:
Método de Pago:
Solicttador Por:

Observaciones:

N° de Const. Reg. de Exonerados:
Crédito -
RONY PADILLA

Daios al Vehiculo:

Firma del Cliente

Forma blanca: ORIGINAL — Cliente, Forma amarilla: COPIA PARA ARCHIVO
Tarhs | imite ds Frocids 01/072/2092

Rango Autorizado: 000-001-01-00071001 al 000-001-01-00079000
C.A |.: E78AA4-E98180-7040B0-DBDB14--53833C-ES
"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXiJALA"

Precio Unitario Cantidad Total
954.62 5.00 477311 G
250.00 5.00 1,250.00 G
50.00 5,00 250.00 G
12500 5.00 625.00 G
Sub Total: 6,898.11
Rebajas y Descuentos: 0.00
Importe Exonerado: 0.00
Importe Exento: 0.00
Importe Gravado (15.00%}): 6,898.11
ISV (15.00%): 1,034.72
TUR (4.00%): 190.92
TOTAL CARGOS L. 8,123.75
N° del Reg. SAG:
Orden de Compra: 4316
Agente de Retorno: Carlos Carranza
Puntos Dis ibles: 3555
]
, @ S
Alquiler de Carros SA de CV
Z A CONTABILIDAD — OT Emisor
| r'l,-:l ] £ ' ]
(N i ek :
e tm——— R rT A CAR
l ALQUILER DE CARROS 5.4, DEC.\V. !
3% DE INTERES MENSUAL DESPUE"
DE LA FECHA DE‘\:EE&NEN‘-\"‘_
0
N" 126964



@ PLORE

ALQUILER DE CARROS, S.A de C.V. - XPLORE RENT A CAR
Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE
TEL. (504) 2232-55486, (504) 2232-2639

CEL. (504) 9902-3767, (504) 9913-3577

www.xplorerentacar.com .

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

COTIZACION

N° de Cntizacidn® CTDN1NN?RA Facha Cotizacion: 19/08170722 Nombra dal Clianta- AMHON

Atencién a: Rony Padilla
Estimado cliente, por medio de la presente, sometemos a su consideracion la cotizacién del siguiente vehiculo:

Marca: Mitsubishi

Modelo: L-200

Tipo: 04 Pick-Up Intermedio

Transmisién: Mecanica 4x4

Tipo de Combustible: Diesel

Fechay Hora de Salida Fecha y Hora de Retorno Acordada

Estacion: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico Estacién: i Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Fecha/Hora: 22/08/2022 08:00:00 a.m. Fecha/Hora: 26/08/2022 05:00:00 p.m.
Moneda: Lempiras Tasa de Cambio: 25.0000
Tarifa Diaria: 3 64.99 (Inclusiva) Dias de Renta: 5

Tarifas y Cargos Extras

Tiempo y Kilometraje: 1,059.67 2,119.33
Coberturas Tarifa ($) Deducible ($)

Proteccion Contra Vuelco y Colision (CDW) 10.00 2,500.00 500.00

Seguro Contra Accidentes Personales (PAl) 2.00 100.00

Proteccion Responsabilidad Civil (SLI) 5.00 500.00 250.00

Sub Total en Coberturas 850.00

445.40

84.77

Imp. sobre Ventas:
Tasa de Turismo:

Tasa Aeroportuaria:
Sub Total en impuestos 530.17

Total de la Cotizacién: L. 8,123.75

Observaciones

El cliente es responsable del coaseguro del 30% en caso de robo total o pérdida total. En caso de tomar la "Cobertura 0 deducible” el coaseguro se reduce
a 20% y en caso de tomar la “Cobertura Total" el coaseguro se reduce a.0%%

Esperando tener la oportunidad de servirle
Atentamente,

Kati Rovelo




| {w} ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
AMHON (AMHON)

s ORDEN DE COMPRA WO (1319
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Lugar y Fecha:

A\q‘u?l@x AQ Coecn s

Sefior(es):

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacién; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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> Asociacion de Municipios de Honduras, ! P
w AMHON) NO NEGOCIABLE CHEQUE No. (0R05223¢
Cuenta N.°: 11-401-015871-1 ;
Lugar y Fecha
& F T oy | :
: : L
AT et = ;
b AR e ; Lempiras J
Cantidad en letras g
Bancode E
Occidente. S.A.
Banco de Occldente, S.A. B I AT T TY i B e~ =
Firma (s)

LOWLO 0?9006 lLOECHSE? L M 0005 223

Ne 0G0C52229

CUENTA DETALLE OBJETO DE PAGO PARCIAL

RECIBIDO POR

FECHA DE PAGO




REGISTRO DE DEVOLUCION - FACTURA
R.T.N. 08019007056250

@ PLORE

ALQUILER DE CARROS, S.Ade C.V. - XPLORE RENT A CAR
Celonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE
TEL. (504) 2232-5546, (504) 2232-2639

CEL. (504) 9902-3767, (504) 9913-3577

www.gplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

iy

000-001-01-0007537

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Col. Tres Caminos, Calle Principal
Contiguo a Cooperativa Mixta Medica
Tegucigalpa, Francisco Morazan -

N° Factura: 000-001-01-00075370 N° RA: T051624

Nombre del Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON) N° Identificacion / RTN: 08019995304689

Empresa/Representante: 08019995304689 Conductor Adicional: RONY FRANCISCO PADILLA
BARAHONA

Fecha de Factura: 26/02/2022 Ciudad: TEGUCIGALPA

Vehiculo:
Placa N" HAL3365

Kms/Mlls de Entrada:

Kms/Mills de Salida: 97,023 Kilometros

98,005 Kilometros

T-0660, Honda City, Tipo 02 Turismo Compacto, Transmision Automatica 4x2, Tipo de Combustible Gasolina, Color Grafito Metalico,

Total Recorrido: 982 Kilometros

Combustible Salida: F+ Combustible Entrada: F+
Dia(s) de Renta: 3 Tarifa: 49.9900 Tasa de Cambio: 25.0000
Periodo de Renta: 22/08/2022 04:00:00 PM - 26/08/2022 08:30:00 AM
Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico - Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Descripcion Precio Unitario Cantidad Total
Tiempo y Kilometraje
Tiempo y Kilometraje (TyK) 639.50 3.00 1,918.49 G
Seguros
Protecciéon Contra Vuelco y Colisién (CDW) 250,00 3.00 750.00 G
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl) 50.00 3.00 15000 G
Proteccién de Responsabilidad Civil (SLI) 125.00 3.00 375.00 G
Sub Total: 3,182.49
Rebajas y Descuentos: 0.00
Importe Exonerado: 0.00
Importe Exento: 0.00
Impore Gravado {15.00%): 2,105.4¢
ISV (15.00%): 479.02
TUR (4.00%): 76.74
TOTAL CARGOS L. 3,740.25

*« TRES MIL SETECIENTOS CUARENTAY NUEVE CON 25/100 LEMPIRAS ™

N° de OC Exenta:
Método de Pago:
Solicitador Por:

N° de Const. Reg. de Exonerados:
Crédito -
RONY PADILLA
Observaciones:
Daiios al Vehiculo:

Agente de Retorno:

N° del Reg. SAG:

Orden de Compra:

Carlos Carranza

Firma del Cliente

Forma blanca: ORIGINAL — Cliente, Forma amarilla: COPIA PARA ARCHIVO RA — OT Emjisor, Forma rosada:

Ereten 1 ipita ds Frviniins N4IN220072
Rango Autorizado: 000-001-01-00071001 al 000-001-01-00079000
C.A | E7BAA4-E981B0-7040B0-DBDB14--53833C-E5 -
"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXiJaLAs

Puntos Dis 3555
E \-\ <
Alcuilergie Catros SAde CV .

PENT .
ALQUILER DE CARROS ., ggAcpf '

;CREDITQ.

s, DR | 2 MENSLIA SDUES

3 151

N 5 I DE
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N° 126920



]

DULUMEN U UE ALWUILEK El arrenadatario no esta oniigaao a Comprar 12 proteccion contra vueico y Consian (uuw).
7| s == =3 CONTRATO Antes de comprar esta proteccidn, el cliente deberia revisar si su propio seguro le cubre
CL_'"* ﬁﬂﬁa f‘lﬂ; R.T.N. 08019007056250 danos y perdida del vehiculo rentado, limite de cobertura y deducible. Si el arrendatario
SRy . ERE AR declina el CDW, sera responsable de la resposicion o pago del vehiculo al precio actual
del mercado y de los dafios a terceras personas o bienes que no estan cubiertos con el
seguro de la tarjeta de crédito del cliente, aunque al daiio, destruccion o perdida no sea

ALQUILER BE CARROS, S.A de C.V. - XPLORE RENT A CAR responsabilidad directa def Arrendatario.
Colonia Tres Caminos, Calle Principal, conliguo a oficina de IHCAFE Reconozco esta notificacidon segun mi firma en el espacio de este contrato.

TEL. (5042232-5546, (504) 2232-2639

CEL. (504) $902-3767, (504) 9913-3577

www.xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

- N° de Contrato

T051624
- Datos del Arrendatario g
Nombre: ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON) N° Identificacion: 08019995304689
Empresa/Representanta: 08019825304589 MO TatnfTon. 21 7y
N° de Licencia: 08019995304689 N¢ Celular: . 9525-9429
Lugar Emision: HONDURAS Direccidn: COLONIA MATAMOROS CALLE HACIA LA CAMPANA
ATRAS ANTIGUO EDIFICIO SU VENTA
Fecha Vencimiento: Cotreo electrénico; loseguera@amhon.org
Forma de Pago Datos Laborales -
Orden de Compra, NUmero Cristhian Videa
3271-2336
cvidea@amhon.org
Lady Oseguera -loseguera@amhon.org
9525-9429
Conductor Adicional
Conductor | Conductor ll
Detalles de la Reserva
Fecha y Hora de Salida Fecha y Hora de Retoriio Acordada
Estscion: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférica Estacion: Tegucigalpa - Cfic Anillo Periférica
FechalHora: 22/08/2022 €4:00:00 p.m. Fecha/Hora: 24/08/2022 08:00:00 a,m.
Datos del Vehiculo
N%de Vehiculo: T-0660
Descripcion: Honda City, Tipo 02 Turismo Compacto, Transmisién Automatica 4x2, Tipo de Combuslible Gasolina, Color Grafito Melalico, Placa N® HAL3385
Kms/iills de Salida: 97,023 Kilomelros Combustible Salida: F+
Tarifas y Cargos Extras
Tarifa Diaria (Incluye TyK, Seguros e Impuestos): $.49.9900
’ Seguros
Acepio Decline Narite Liaria Deducible
Picteccion Confia Vuclco v Colisidn (CDW} i 7 $ 1000 $.2,500.00
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl) 7 Yo F $.2.00
Proteccidn Responsabilidad Civil (SLIj i7 r? S. 5,00 $. 500.00
Seguro Llantas y Vidrios (W&T) N/A
Detalle Otros Cargos
- ESTIMADO TOTAL DE LA RENTA (Puede variar en caso de modificar entregar en fecha diferente a la acordada) $.99.98

Condiciones del Alquiler

- Si yo no cumplo con lodas las reglas para una tarifa especial, esla tarifa es anulada y yo pagaré una larila mas alta, la cual podria incluir un cargo por dejar en olra ciudad.
- El cargo minimo es un dia (24 hrs.), mas kilomelraje, mas combustible. En caso de entregar el vehiculo una hora después de haberse cumplido las 24 horas de alquiler para cumplir el dia, se
sobrara como un dia complelo adicional.

Observaciones
3stimado CLIENTE, el precio anles detallado le incluye 250 kilometros
3olicilado por: RONY PADILLA -

Votivo de Viaje:

e leido Jos términos y condiciones del anverso y reverso y lo firmo de conformidad. Debo y pagaré incondicionalmente, a la orden de Xpil

N R N T I TN T e

5i esle conlrato es 'cargado a cualquier club de crédito, la firma de esle contrato es aplicable al pagaré dei club de crédilo.

-

- =

- -7

/ sl o EA

[P S0 S e

Firma del Cliente

gente de Renla: Carlos Carranza

This car rental agency is an independently owned and operated business which accepts reservations through ACE Rent A Car Reservations, Inc. ("ACE") and is licensed to use the ACE
ademarks. ACE has no liability for any acts of this car rental agency or for any injuries and/or damages arising from your use of this car rental agency."
[t} (
N" 126761



ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA NO 04333

Lugar y Fecha: —r%Udbe/PQ I AQ SCf‘[’f@l'}/)éfC O}ul 2022

Sefior(es): ﬁv\qu\\er AQ Corros

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacién; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

L Mq:w\w « Vehrwlo —tipg 4939 w0
orvsmo por '—l(L’CtS del
e a\ zz]o9/zoee

~oio | 4999 o

N = p,

Esta orden es porun valor de CA)OC\"'O ‘M;‘ ﬁO\}CC: {/)"'QS ﬂO\)éJ\"cQ \‘K nUaUR lP‘S QXG&QS

y debe adjuntarse la factura comercial como, comprobante

Autorizado

Ve B

/ Director ﬁjbqutivg s‘*‘l“‘,’::'-'"
S 2 ot

vehicelo se rento 1 cio mag or
mca?ﬁuc& . (&pggem;o SofT JD



R Asociacion de Municipios de Honduras,
w (AMEON) NO NEGOCIABL
Cuenta N.°: 11-401-015871-1

Tegticigalpa, M.D.C

E CHEQUE No. 006522223

.,25 de Qctubre del 2022

Lugar y Fecha

ALQUILER DE CARROS SADECYV

L

, Paguese ala orden de

SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO LEMPIRAS CON 75/100

terirrsting 248.75

i

Lempiras

+ Cantidad en letras

Bancode
Occidente. S.A.

Banco de Occlidente, S.A. e R i T e R R T e e e e

Firma (s)

LOWLD 0?00 AL0OA0 L5871}

No 00052323

CUENTA DETALLE OBJETO DE PAGO

ir00052323

PARCIAL

CONCEPTO DEL GASTO:
PAGO POR ALOUILER DE VB

MIRIO [,nuwui\l A'COPAN RUN

SR GIRA DI TRABAO DE

5,248 7%

AWWGELICA MATAMOROS

HECHO POR

J

REVISADC FOF

NOMBRE NUMERO CEDUL

APROBADO POR

A DE IDENTIDAD

RECIBIDO POR

FECHA DE PAGO




B oo [ RGN
H

4 \FEL.D H E R.T.N. 08019007056250 00-001-01-00675994

ALQUIER DE CARROS, S.Ade C.V. - XPLORE RENT A CAR Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE Col. Tres Caminos, Calle Principal
TEL. (504) 2232-5546, (504) 2232-2639 Contiguo a Cooperativa Mixta Medica
CEL. (504) 9902-3767, (504) 9913-3577 Tegucigalpa, Francisco Morazan

www xplorerentacar.com
ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

N° Factura: 000-001-01-00075994 N° RA: T052124

Nombre del Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON) N° Identificacion / RTN: 08019995304689

Empresa/Representante: 08019995304689 Conductor Adicional: MARIO GILBERTO DURON
i VERDE

Fecha de Factura: 23/09/2022 Ciudad: TEGUCIGALPA

Vehiculo: T-0844, Honda City, Tipo 02 Turismo Compacto, Transmision Automatica 4x2, Tipo de Combustible Gasolina, Color Plateado, Placa N°

HCH-4936

Kms/Mils de Salida: 74,821 Kilometros Kms/Mlls de Entrada: 79,438 Kilometros  Total Recorrido: 4,617 Kilometros

Combustible Salida: F+ Combustible Entrada: F+

Dia(s) de Renta: 5 Tarifa: 49.9900 Tasa de Cambio: 25.0000

Periodo de Renta: 18/09/2022 10:30:00 AM - 23/09/2022 08:00:00 AM

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico - Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico

Descripcién Precio Unitario Cantidad Total
Tiempo y Kilometraje
Tiempo y Kilometraje (TyK) 639.50 5.00 3,197.48 G
Seguros
Proteccién Contra Vuelco y Colision (CDW) 250.00 5.00 1,250.00 G
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl) 50.00 5.00 250.00 G
Proteccién de Responsabilidad Civil (SLI) 125.00 5.00 625.00 G
Sub Total: 5,322.48
Rebajas y Descuentos: 0.00
Importe Exonerado: 0.00
»  GERENCIA Importe Exento: 0.00
PDMINSTRATIVAE Importe Gravado (15.00%): 5,322.48
AVTIERA g
ISV (15.00%): 798.37
TUR (4.00%): 127.90
TOTAL ca:f 6,248.75
* SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 75/100 LEMPI Y o \
N° de OC Exenta: N° de Const. Reg. de Exonerados: ! T -lia“ﬂeJ,Reg. SAG:
Método de Pago: Crédito - & '_‘336-
Solicitador Por: RONY PADILLA Vi Miralda

Observaciones: SE EXTIENDE UN DIA
Danos al Vehiculo:

Firma del Cliente

Fecha Limite de Emisién: 01/02/2023

Rango Autorizado: 000-001-01-00071001 al 000-001-01-00079000
C.Al.: E78AA4-E981B0-7040B0-DBDB14--53833C-E5

"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EX[JALA"

Mofo ! vehi

N° 128932



CONTRATO
R.T.N. 08019007056250

@iPLOR

RENT h CAR

Antes de comprar esta proteccién, el ¢liente deberia revisar si su propio seguro le cubre
dafios y perdida del vehiculo rentado, limite de cobertura y deducible, Siel arrendatario
declina el CDW, sera responsable de la resposicion o pago del vehiculo al precio actual

. del mercado y de los dafios a terceras personas o bienes que no estan cublertos con el
seguro de la tarjeta de crédito del cliente, aunque al daiio, destruccion o perdida no sea

ALQUILER DE CARROS, S.A de C.V. - XPLORE RENT A CAR responsabilidad directa del Arrendatario,

Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE

Reconozco esta notificacién segiin mi firma en el espacio de este contrato.

TEL. (504) 2232-55486, (504) 2232-2639
CEL. (504) 9902-3767, (504) 9913-3577
www xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

Nombre:

Empresa/Representante: 08019995304689
N* de Licencia: 08019995304689
Lugar Emisién: HONDURAS

Fecha Vencimiento:

Orden de Compra, Nimero 04336

; .Cond_u-ctor I "
MARIC GILBERTO DURON VERDE, N° de Licencia 19-647899, Vencimiento 17/08/2026
Lugar de Emisién TGU, Fecha de Nacimiento 01/01/1901, Celular: 3388-3092

Fecha-y Hora de Salida:

ASOCIACION DE MUNICIPIOS

Forma de Pago

Datos del Arrendatario
. N° Identfﬁcaéfén:
N° Teleféno:
N° Celular:
Direccién:

(AMHON)

Correo electrénico:

Cristhian Videa
3271-2338
cvidea@amhon.org

_N® de Contrato
T052124

 08019995304689

2221-2921
9525-9429

COLONIA MATAMOROS CALLE HACIA LA CAMPANA
ATRAS ANTIGUO EDIFICIO SU VENTA

loseguera@amhon.org

" | Datos Laborales

Lady Oseguera -loseguera@amhon,org

9525-8428

j bbndq};ﬁor Adiqiozia!_

Deté[les de laReserva

Conductor Il

Fechay Hora de Rat:orna Acordada

Estacién: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico Estacién: Teguclgalpa - Ofic. Anille Periférico
Fecha/Hora: 18/09/2022 10:30:00 a.m. Fecha/Hora: 22/09/2022 10:00:00 a.m.
3 A s : . Datos del Vehlculo ety
N° de Vehiculo: T-0844 h
Descripcion: Honda Clty, Tipo 02 Turismo Compacto, Transmisién Automética 4x2, Tipo de Combustible Gasolina, Color Plateado, Placa N° HCH-4936

Kms/Mlls de Salida: 74,821 Kilometros

Tarlfa Diarla {Incluye TyK, Seguros e Impuestos):

Proteccion Contra Vuelco y Colisién (CDW)
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl)
Proteccién Responsabilidad Civil (SLI)
Seguro Llantas y Vidrios (W&T)

Combustible Salida:
_Tarifés y Ca?go”s E_x_traé G :” 3
$.49,9900

Seguros
Acepto Declino Tarifa Diaria
> $.10.00
M $.2.00
M5 $.5.00
N/A

F+

Deducible
$.2,500.00

$. 500,00

Detalle Otros Cargos

ES';flMADO TOTAL DE LA RENTA (Puedevarlar eni caso d_éf_mf_ad;iﬁf:gt_en't‘rgg'al","en?f‘é‘cha diferente a‘lva acordada) | - - i $.199.96°

Condiciones del Alquiler

- Si yo no cumplo con todas las reglas para una tarifa especial, esta tarifa es anulada y yo pagaré una tarifa mas alta, la cual podria incluir un cargo por dejar en otra ciudad.

- El cargo minimo es un dla (24 hrs.), mas kilometraje, mas combustible. En caso de entregar el vehfculo una hora después de haberse cumplido las 24 horas de alquiler para cumplir el dla, se
cobrard como un dia completo adicional.

Observaciones

Solicitado por:
Motivo de Viaje:

RONY PADILLA

He lefdo los términos y condiciones del anverso y reverso y lo firmo de conformidad. Debo y pagaré incondicionalmente, a la orden de Xplore
Total de |a factura que corresponda a este contrato.

Si este contrato es cargado a cualquier club de crédito, la firma de este cantraip es aplicable al ré del club de crédito,

G

Firma del Cliente

Agente de Renta: José Soto

“This car rental agency is an independently owned and operated business which accepts reservations through ACE Rent A Car Reservations, Inc. ("ACE") and is licensed to use the ACE
trademarks. ACE has no liability for any acts of this car rental agency or for any injuries and/or damages arising from your use of this car rental agiency.”
N° 127672



' ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)

""”\'Qﬁ\,udf_,a\Pa 24 e Sepliemb re de| w02

Lugar y Fecha:

Sefior(es): A \ q‘\f\.\b’ &1 Cocco S

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacién; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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w Asociacion de Municipios de Honduras,
\ Cuenta N.°: 11-401-015871-1

(AMHON)

Y ~* NONEGOCIABLE

HEE S B T e T e e

U]

PO

CHEQUE No. 000522791

+

ERE LT T ey =3 B

Lugar y Fecha

f??}ﬁ!???‘!r;,‘i 'if fu ?E'

Péaguese a la orden de

Lempiras

Cantidad en letras

Bancoode

Occidente, S.A.

Banco de Occldente, S.A.

CUENTA

NO

Firma (s)

COELOLOTAR0O L ALO WD RSE? VL0005 2294

06052291

DETALLE OBJETO DE PAGO

CONCEPTO DEL GASTO:

PARCIAL TOTAL

HECHO POR

NOMBRE

REVISADO POR

RECIBIDO POR

FECHA DE PAGO




REGISTRO DE DEVOLUCION - FACTURA
R.T.N. 08019007056250

@, ‘|= ORE

AR AR

76183
AR RENT A G
' ALQUILER DE CARROS S.A. DE C.V. (ALCARSA) Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
“Residenciél 3 Caminos, Casa No. 247, Bloque G, Col. Tres Caminos, Calle Principal
Distrito Central, Francisco Morazan Contiguo a Cooperativa Mixta Medica
TEL. (504) 2276-7130 Tegucigalpa, Francisco Morazan
CEL. (504) 9913-3577
www.xplorerentacar.com
ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com
N° Factura: 000-001-01-00076183 N° RA: T052267
Nombre del Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON) N° Identificacién / RTN: 08019995304689
Empresa/Representante: 08019995304689 Conductor Adicional: ROLANDO RAMIREZ
Fecha de Factura: 01/10/2022 Ciudad: TEGUCIGALPA

Vehiculo:
HDZ8494

Kms/Mils de Salida: 7,092 Kilometros Kms/Mils de Entrada:

7,802 Kilometros

P-1087, Toyota Hilux, Tipo 05 Pick-Up Estandar, Transmisién Mecanica 4x4, Tipo de Combustible Diese!, Color Silver Metalico, Placa N°

Total Recorrido: 710 Kilometros

Combustible Salida: F+ Combustible Entrada: F+
Dia(s) de Renta: 5 Tarifa: 74.9900 Tasa de Cambio: 25.0000
Periodo de Renta: 26/09/2022 08:00:00 AM - 01/10/2022 06:00:00 AM
Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico - Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Descripcién Precio Unitario Cantidad Total
Tiempo y Kilometraje
Tiempo y Kilometraje (TyK) 1,164.71 5.00 Ly 5,823.53 G
Seguros '_.____,/ 1.\
Proteccion Contra Vuelco y Colision (CDW) 250.00 . . 1,250.00 G
Seguro Contra Accidentes Personales (PA) 50.00 < Py , 25000 G
Proteccion de Responsabilidad Civil (SLI) 1::_5 00+ 2 62500 G
7,948.53
0. 00
0.00,
, 0.00
77,948.53
1SV [15. w)}; 1,192.28
TUR (4,00%): g 232.94
TOTAL CARGDS L \__:/" 9,373.75

** NUEVE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES CON 75/100 LEMPIRAS e

N° de OC Exenta: N° de Const. Reg. de Exonerados:

N° del Reg. SAG:

Método de Pago: Crédito - Orden de Compra:
Solicitador Por: Rony Padilla Agente de thorﬂﬂi-—‘-—u-—- e—
i
Observaciones: %
Darios al Vehiculo: Puntos Dmpﬂ:m
i .
u ALQUILER E . TS|
S FEREDITO |
Se soliclta no reallzar la retenclidn del 1% por concepto de pagos a cuenta en virtud que la sociedad NQUJLTWM gxorsrada del pago del
Impuesto Sobre La Renta a partir del 03 de Diclembre del 2018 al 03 de Diclembre del 2033 segtin certificacid ?Mams
Forma blanca: ORIGINAL — Cliente, Forma amarilla; COPIA PARA ARCHIVO RA -~ OT Emisor, Forma rosada: COPIA PARA CONTABILIDAD — OT Emisor
Fecha Limite de Emisién; 02/02/2023
Rango Autorizado; 000-001-01-00071001 al 000-001-01-00079000
C.A.l.: E78AA4-E981B0-7040B0-DBDB14--53833C-E5
“LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA"
0
N® 129655



A A A TR W § e b e Bt & R ¥ e

A CONTRATO Antes de compré} esta prot'éccién, el cliente deberia revisar si su Pmpic] seguro le cubre
pL R.T.N.08019007056250 dafios y perdida del vehiculo rentado, limite de cobertura y deducible. Si el arrendatario
e RENY A CAR declina el CDW, sera responsable de la resposicién o pago del vehiculo al precio actual

del mercado y de los dafios a terceras personas o bienes que no estan cubiertos con el
. seguro de |a tarjeta de crédito del cliente, aunque al daiio, destruccion o perdida no sea
AR G responsabilidad directa del Arrendatario. . _
élagh!iraLETisD Eacr;?ggog‘aﬁ?}‘-‘?iigé:i cifr'?tllﬁlii EE;LA&? ﬁ_ﬁc AFE Reconozco esta notificacion segtin mi firma en el espacio de este contrato.
TEL. (504) 2232-5546, (504) 2232-2639
CEL. (504) 9902-3767, (504) ©913-3577
www.xplorerentacar.com
ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

N° de Contrato
T052267
: o Datos del Arrendatario e _ ;
Nombre: ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON) " N°Identificacion: 0801995304689
Empresa/Representante: 08019995304689 N° Teleféno: 2221-2921
N° de Licencia: 080199953046892 N° Celular: 9525-9429
Lugar Emisién: HONDURAS Direccidn: COLONIA MATAMOROS CALLE HACIA LA CAMPARA
ATRAS ANTIGUO EDIFICIO SU VENTA
Fecha Vencimiento: Correo electrénico: loseguera@amhon.org
. " Formade Pago s : Datos Laborales

Oraén .de éom;;ré, Nﬁmero o o T . . - Cr.isthi;\nk\’/idea ’ ‘

3271-2336

cvidea@amhon.org

Lady Oseguera -loseguera@amhon.org

9525-9429

"Conductor Adicional .
Conductor | A I T Conductor I
- Detalles de la Reserva -
; Fechay Hora dé Salida \ / I Fecha y i-lor:; de Retorno Acordada
Estacién: Tegucigaipa - Ofic. Anillo Periférico Estacion: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
" FechafHora: 26/09/2022 08:00:00 a.m. Fecha/Hora: 30/09/2022 09:00:00 a.m.
I Datos del Vehiculo '
N* de Vehiculo:  P-1087 ’ A
Descripeidn: Toyota Hilux, Tipo 05 Pick-Up Estandar, Transmisién Mecénica 4x4, Tipo de Combustible Diesel, Color Silver Metalico, Plac@ﬂ@k@f%
! %

Kms/Mlis de Sallda: 7,082 Kilometros Combustible Salida: F#:

Tarifas y Cargos Extras

Tarifa Diaria (Incluye TyK, Seguros e lmpuéstos): $.74.9900

Seguros
Acepto Declino Tarifa Diari
Proteccién Contra Vuelco y Colisién {CDW) =
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl) E i)
Proteccién Responsabilidad Civil (SLI) f;{ . 'vlj -

Seguro Llantas y Vidrios (W&T)

: ESTIMADO TOTAL DE LA RENTA (_Puédé yéfi_ar en caso de modificar entregar en fecha dif_arénte a'l

Condiciones del Alquiler A

Detalle Otros Cargos
$.299,96

o * g
- Siyo no cumplo con todas las reglas para una tarifa especial, esta tarifa es anulada y yo pagaré una tarifa mas alta, la cual podria incluir un carge por dejar en otra ciudad.

- E! cargo minimo es un dla (24 hrs.), mas kilometraje, mas combustible. En caso de entregar el vehiculo una hora después de haberse cumplido |as 24 horas de alquiler para cumplir el dfa, se
cobrard como un dia completo adicional,

Observaciones N

Lievar el entregara OC

Solicitado por: Rony Padilla
Motivo de Viaje:

He lefdo los términos y condiciones del anverso y reverso y o firmo de conformidad. Debo y pagaré incondicionalmente, a la orden de Xplore Rent a Car (ALCARSA), |a cantidad sefialada en el
Total de |a factura que corresponda a este contrato.

Si este contrato es cargado a cualquier club de crédito, la firma de este contrato es aplicable al pagare del club de crédito.

ﬂr‘ﬁ/ﬂw(go ﬂfma_zﬁ:

Firma del Cliente

Agente de Renta: Carlos Carranza

"This car rental agency is an independently owned and operated business which accepts reservations through ACE Rent A Car Reservations, Inc. ("ACE") and is licensed to use the ACE
trademarks. ACE has no liability for any acts of this car rental agency or for any injuries and/or damages arising from your use of this car rental agency.”
0
N 129856



L ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA NO 04340

Lugar y Fecha: T%U("BOIPD 23 OL'_ S(?ﬁ)‘l‘@’)é/e JL( w22

Sefior(es): FOCUS S’\'O‘Q = AL QL

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacién; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

V| Comora Conon §d Mok 11 56,39 | 2=
Total 56394 |gs

S, A

Esta orden es porun valor de Cin w@ﬁ\'(;\ Y sosS mil F‘fesoef\‘{'os NOV? IlQ Y (A)O\*fo lP-S 60-‘)_.;;2J

L
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Director Ejecutivo




o Asociacidn de Municipios de Honduras, 2,

w. AMHON) NO NEGOCIABLE CHEQUE No. 02052039
Cuenta N.%: 11-401-015871-1
R
[ Lugar y Fecha

: L

Paguese a la orden de
‘ ' L, ’ Lempiras

Cantidad en letras

Bancode
Occigente, S.A.

Banco de Occidente, S.A.

Firmiia (s)

LOWLOIOPN00 8 L0 LD ASE? L k00052038

C0C5Z20C39

DETALLE OBJETO DE PAGO

NO

CUENTA

PARCIAL

CONGEPTO DEL GASTO

HECHO POR

PITV. %Dy POR APROBADO POR

NUMERO CEDULA DE IDENTIDAD

NOMBRE

RECIBIDO POR

FECHA DE PAGO




- ————— - ___j'm

FACTURA
fgg}jlgosszngE’ > B L. N° 000-002-01-00000233

Col. Fuentes de Miraflores, Calle principal, Lote 2, Distrito Central, FM.
Tel. 2262-3932 / Cel. 3287-6364 } /

. / FECHA: l. 8 ! O ZO 7/2_
Email: ventas@focusstore.net | /

CAl: 1E88D1-05D6D5-0148B0-29DADC-F64D8A-CE

&8 L MHON :

rene OB0 19945 304657 |

PRECIO |  DESCUENTOSY
UNITARIO | REBAJAS OTORGADOS |

CANTIDAD DESCRIPCION

anon 05060 ParKl |4 o3 ,,
2p. 7 HP /«.[7010 éUfYFO\ N

US
STORE

Inversiones Argon/Osman Eugenio Malite Banegas Tel: 6566-0106 R T.N. 03151862000970 Certificado No. 8231-21-10600-74

100 Formas 000-002-01-00000201 al 000-002-01-00000300 TOTAL 49 ' OA9
FECHA LIMITE DE EMISION: 08/02/2023 el

VALOR EN LET! -
Cincyent q CDC 1om! l "’rtb 0 Uum\kc\\j g MPORTE EXONERADO L.

N° Correlativo de orden de compra exenta IMPORTE EXENTO L.
N° Correlativo de constancia de registro exonerado IMPORTE GRAVADO 15% L. L}q’, 0 d49
N’ identificativo del registro de la SAG IMPORTE GRAVADO 18% L.

ORIGINAL: CLIENTE  COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMMV 1.SV. 15% L. =% 5 o) 6- ?ﬁ E)
LA FACTURA ES A BENEFICIO DE TODOS “EXIALA 1SV.18% L. ¥

omameRL [ NG, A0, @4

I e S

A




\\3&_{‘
N FOCUS STORE S. DE R. L.

AH-23092022

Tegucigalpa, 00504, Honduras, ventas@focusstore.net

Teléfono: +504 99169059 RTN: 08019021271494
_ www.focusstore.net www.facebook.com/Focusstorehn
URIN. | Cllente | Comtacto
0801 9995 304689 AMHON 23;‘9!2022 Teguc{gatps
agalof@am hun_o_lg Contado

™ fem | Referencia| ___ Deseripcion | Cantidad Valor Total

Canon EOS 6D Mark il 26,2 MP

1 1 Camara L 49,039.00 : L 49,039.00
(solo cuerpo)
srvacione - : importe I 49,039.00
{Cotizacion Valida para 10 Dias *disponibles para entrega inmediata. *Cheque a Nombre de : L -

{FOCUS STORE o Billy Sahel Estrada Vindel, Deposito a la cuenta de Ahorros BAC a Nombre mm L 49.039.00
:de: FOCUS STORE: #745254091 * Garantia de Equipo 15 Dias para cambio inmediato. * Garantia 1SV (15%) Lt 7'3_5585 ¢
| X o 4 .

{del Fabricante :
TTAL 56,394.85




SOLUCION DIGITAL “5“\

Barrio Barandillas, 2da. Calle, entre 2 y 3 Avenida, N.E.
San Pedro Sula, Cortes, Honduras.
Email: soluciondigitalLlhn@yahoo.com - Tel. 99887600

(P (504) 90887600

NOMBRE DEL CLIENTE: AMHON
DIRECCION:
Telefono: FECHA: | 23/9/2022
RTN 06019013542354
VALOR

NO. CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO |VALOR TOTAL

1 1|Canon 6D Mark Il {(solo cuerpo) 52,377.59 52377.59
Cuentas Occidente 212330054860 SUB TOTAL 52377.59
Bac 741091421 ISV 7856.6385
Atlantida 2201942949 a nojbre Jorge Filaader Reyes Espinal TOTAL 60234.2285

Firma




COTIZACION

TeamPRO HN Agencia de Pubblicidad
Danli, El Paraiso, Honduras

Email: hnteampro@gmail.com
Teléfono: +504 8942-4244

RTN: 07031987051209

CLIENTE

<Nombre del cliente>
<Direccién>
<Teléfono>

<Email>

Descripcion

|Canon 6D Mark Il (solo cuerpo)

wmPRO €D

INGENCIA DE PUBLICIDAD
s AGENCY

Fecha
23.09.2022
N° de cotizacion *
23092022
7 ’:;«7 0{3’\;’.
&7

b
Lo

AMHON
HN

agalo@amhon.org

Unidades DOLARES

3 L55,276.43
;i : _
Sy
~ suBToTAL L55,276.43
isv 1829146
TOTAL L63,567.89




| = a4 -~

ORDEN DE COMPRA

Lugar y Fecha: —(‘éﬁmﬂu{ m Z¥ G(C 66}01['_6’3’)&7‘6 C/Q’( ez

Sefior(es):

: ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)

04341

Complgo Tuf?'SwaCo el (\’Pufi/\1£¢ Rea Au/q [arnd Muioz Tores

\

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacién; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

1 l Areo pora 300 personos 93s00| C
2 A@ﬁ& Algeiler Mobi o J
habpuh@ A\.maﬁﬂum ) 312530|0¢
—ota | Y0036/
: ; ¥
\ i' /. = // ______ ; /

Ry A

Cuotroaentos A:u‘;

Esta orden es porun valor de

o\ {vre‘m\q \e;ﬂp.ro& fx&b‘\'o\g

,__r l(f:

-"c'

y debe ad]untarse la factura comercial como comprobante




COMPLEJO TU RfSTICO

R.T.N.: 5209016823119
Fecha: },Q_de 5€D\Lcm\orcuetzo?.& RTN.:.080
Cliente: HMHO

SL (pumd'e QML S. de R.L.

- Aldea El Guayabito, Santa Maria del Real, Olancho,
Tel.: 9978-0707 / E-mail: restauranteelpuente@hotmail.com

Direccién: _Y?O\U C \ch] {)O

conTapo () CREDITO () condiciones:
"ﬂ._. -

evento | Mah \iarro

RU(‘X\OJ M(Xﬂh"fr\ct_r

(ﬂ)\\,\&tﬁ M(’b&hj

ﬂ\o:)o\ LA B

Dlyonen bacion
AN AA) \ /ﬁ‘uwlc,;\/o

. / ("fﬁrm
_/r."'\\"‘ ey
/. -1"- " lw\ oed
\ 1

77 7 X% N =
/ "\'ﬁ ~ \ Wi 14
e S WM Trar, S

I ?' N TN

] R e 1]

FACTUR A IMPORTE EXONERADO L.

000-001-01-00 N°© 00720 4 IWPORTE EXENTO L.

"CAF BFB94A-200B5A-A64A0F-729530-0DFCFA-99- ORI GRAVAD:) L

12 T. 2C. Rango: 000-001-01-00007001 / 000-001-01-00007600 1SV, 15% L.
F. Elab. 04/08/2022 0

" = 1.S.V. 18% L.

Fecha limite de emision: 04/05/2023

;La Factura es Beneficio de Todos: EXIJALA! TOTAL A PAGAR L,

kCantidad en Letras: (_,LUL‘TOQC(\}(}_‘D AR S

IMPRENTA SERVIGIAF S. DE R.L €.V, RTN: 15018021265330 CERTIFICADD W' 9231-21-10500-50

DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO:

No. de Orden de Comp/ra Exenta: k)\ ,/-\ gb
No. de Constancia de Registro de Exonerados: N

No. Regisiro de la SAG:

Original: Clienle - 1Copia: Obligado Tributario Emizar - 2Copia: Archivo \ irma



. Asociacién de Municipios de Honduras, 2
(AMHON) HOMNECORIADIE CHEQUE No. 37052082

Cuenta N.% 11-401-015871-1

T Spepsssrpsipns r.‘li'! 5‘ ‘”‘f:l rl ~ \- S |an~f o 2l )'a "'T W o .

f ~ Lugary Fecha

\”.}"l \l" ‘r t chr’l .J’U _, L iy ‘Pr_ﬁ E; == . L 4.
Paguese a Ia orden de

N.o 00052052

CUENTA

DETALLE OBJETO DE PAGO | PARCIAL | TOTAL

' - CREDITO
104-102-152 YULY KARINA MUROZ TORRES < S ol 201,015,400
af11{-1202603 LINEAMIENTO IVFROMOVER/YULY KARINA HUR - 205,015.00

CONCEPTO DEL GASTO:

FAGO DE 50% EN ATENCION 4 EVENTO DE FRE
L%ﬁGF‘;ADC! LA EXCELENCIA EN LOS PORTALES

10 2022 |
ANGELICA MATAMOROS

HECHO POR I REVISADO POR [ APROBADO POR

b
LIDADES QUE HAN

LSEVESTRE | o

RECIBIDC POR

NOMBRE | NOMERO CEDULA DE IDENTIDAD- | FECHA DE PAGO




— L

Asoct"acidn\ de Municipios de Honduras, @
w e NO NEGOCIABLE CHEQUE No. 0005213~
Cuenta N.°: 11-401-015871-1
[T §l<-"'i:’££'a§.';'a § ;),51 123 dies] .r"';"(:i';i‘
Lugar y Fecha

A=l1NF, |I === L

Paguese a la orden de

11 I I =) Lempiras

Cantidad en letras

PYTIONOLL ' 2 e LA ey S T

Bancode
Occidente, S.A.

Banco de Occldente, S.A. =
Firma (s)

LOILOMOTPAN00 L EILOAD L5470 00052438

N° CO052135

CUENTA DETALLE OBJETO DE PAGO PARCIAL

AL L

CONCEPTO DEL GASTO:

RECIBIDO POR

FECHA DE PAGO




el R

[N

Calle que conduce hacia a aldea El Naranjal, Santa Maria del Real, O}

Correo electrénico: restauranteelpuente@hotmail.com

Tel: 9978-0707

% '%’.' e

anchg. ey Y ¥ °

£ 8

6 L &

PRESUPUESTO AMHON
"UN EVENTO DE PREMIACION A MUNICIPALIDADES CON EXCELENCIA EN EL
PORTAL DE OFICIO"
[ DescripcioN CANTIDAD | PRECIOUNITARIO |  TOTAL =~
AREA PARA 300 PERSONAS / ZONA |
EXCLUSIVA PARA ALMUERZO, 1 L 97,500.00 | L 97,500.00 4~
INCLUYE MOBILIARIO , DECORACION
AUDIO
PANTALLAS - 2 L 2,000.00 | L 4,000.00
DATA SHOW 2 L 1,000.00 | L 2,000.00
MICROFONOS 4 L 200.00 | L 800.00
10 MEGAS INTERNET 10 L 3,000.00 | L 3,000.00
SISTEMAAUDIO _ 1 L 4,000.00 | L 4,000.00
MESA PRINCIPAL 7 PERSONAS L
INCLUYE ARREGLO DECORATIVO L 2,000.00 | L 2,000.00
MANTELES BLANCO / DORADO 2 L 500.00 | L 1,000.00
TARIMA 1 L 3,000.00 | L 3,000.00
MONTAJE SALON TIPO AUDITORIO 1 L 34,000.00 | L 34,000.00
3 MESAS PEQUENAS / MANTELES 3 L 200.00 | L 600.00
2 MESAS RECTANGULARES / :
MANTELES L 200.00 | L 400.00
ALOJAMIENTO
|/ HOTELPLAZA MARIA
2 SUITE ' 2 L 2,280.00 | L 4,560.00
6 HABITACIONES INDIVIDUALES/ .
ADMOH - L 1,895.00 | L 11,370.00
12 HABITACIONES INDIVIDUALES / .
ALCALDES L 1,895.00 | L 22,740.00
HOTEL PAPABETO
5 HABITACIONES SENCILLAS 6 1,895.00 11,370.00
1 HABITACION DOBLE 2 1,895.00 3,790.00
1 HABITACION TRIPLE 0 2,395.00 -
ALMUERZOS EJECUTIVOS, CORTE . __4,,,-#"/\\,
CARNE RIBBEYE O PUYASO L 750.00 | L 00 %



RESTAL

gl wen'e

S e s = e e S T e ey

ALMUERZOS ECONOMICOS INCLUYE =5
REFRESCO | B L 280.00 | L 8,400.00
BURRITAS 100 L 80.00 | L 8,000.00
-SUMATORIA TOTAL, UN EVENTO DE PREMIACION A MUNICIPALIDADES L 410,030.00
. CON EXCELENCIA EN EL PORTAL DE OFICIO

DESGLOSE AREA PARA 300 PERSONAS / ZONA EXCLUSIVA PARA ALMUERZO, INCLUYE
MOBILIARIO , DECORACION , ROTULACION REQUERIDA

SILLAS 300 L 50.00 L 15,000.00
MESAS / MANTELES BLANCOS 30 L 250.00 L 7,500.00
ROTULOS 2 L 180000 L 3,600.00
ARREGLOS DECORATIVOS 0 L 250000 L
CARPA 1 L 18,400.00 L 18,400.00
DECORACION CARPA CON TELAS 1 L 25,000.00 L 25,000.00
PERSONAL DE SERVICIO ({ MESEROS Y AUXILIARES ) 35 L 800.00 L  28,000.00
L 97,500.00
DESGLOSE MONTAIJE SALON TIPO AUDITORIO
SILLAS TIPO AUDITORIO 200 L 50.00 L  10,000.00
ENTELADO SALON 1 L 18,000.00 L  18,000.00
BOTELLITAS AGUA 400 L 15.00 L 6,000.00
L  34,000.00
e = x“ﬂnﬂ‘

’ 1
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Gerente General

Restaurante El Puente

Tel: 9978- 0707
Correo electrénico: restauranteelpuente@hotmai om;



Tegucigalpa MDC 10 de octubre del 2022.

Licenciada Leiby Oseguera
Gerente Administrativa financiero
Su oficina

Licenciada Oseguera:

El pasado viernes 30 de septiembre se llevd cabo la premiacién a 193 municipalidades,
que obtuvieron la excelencia en el portal de transparencia, correspondiente al Ter
semestre del 2022, evento que se llevd a cabo en el municipio Santa Maria del Real,
Olancho, especificamente en el “complejo turistico el Puente Real” cabe mencionar
que fue un proveedor Unico, en vista de la solicitud recibida por parte del sefior: Carlos
Galeano alcalde del municipio de Santa Maria del Real, la cual fiene el visto bueno del
presidente de la AMHON.

efectuandose un pago inicial de (L. 205,015.00) en concepto del 50%, como adelanto
previo al evento, quedando pendiente un segundo pago una vez finalizado el mismo.
El cual se incremento debido a que se tuvo que solicitar la cantidad adicional de 37
almuerzos y 50 burritas para los invitados en vista que llegaron mas de los que se habid
solicitado en dicha coftizacion.

Fl saldo pendiente a cancelar es por un monto de DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS (L. 233,485.00), Por lo anterior
solicito de su autorizacién para emitir cheque a nombre YULY KARINA MUNOZ TORRES.

Se adjunta copia de todo el proceso realizado, copia del primer deposito, listados de
asistencia, listado de registro de quienes se le brindo alojamiento, y factura original.

Sin mds.

Atentamente

Gc‘l?;‘r:r\i : .é‘j)’
=RENDIg
QDJ‘.?!.\?SJ'T}_‘.H.I_\ “;‘

FINJ‘(NC}E;JA
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA NO 04343

Lugar y Fecha: ] rQSUUBQ(‘P 8] OL’ Cl( OCTLUL’Q C[d‘ we2

Sefior(es): L QCn iCentro d\&t’\ N

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacidn; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

\ \ Ro_porauﬁfw d@ \/‘l}'\-’wly;cmp \& 10|00
240 placos UAE-0460 Combsp de
Gcziii‘p-t-{waS NisCos ‘
dlonlcros Y ¢rrcu0qcs
—total 14 6 O] 6o
N J

Esta orden es porun valor de Q,mei M:( SQ;SC)QH'!'O.S ATQZ l‘?s Q—X.Q QA’O@




FACTURA: 001-001-01-00033713

‘”‘ " Carretera al Sur, 2 cuadras antes de Plaza Loarque Credito: EI Contado:

SEGURIDAD EN 5U CAMINO Tegucigalpa, M.D.C., Honduras C.A.
Tels: 2226-8605, 2226- 5236, 22266866, 2226-6855
Sucursal. La Hacienda Te|.2235-3550, 2239-2938

Tecnicentro Chahin, S. de R.L. t.chahin@hotmail.com
R.T.N. 08019001229158

'R ™
sENOR  AMHON Ry, 0801995304689
CARRO MARCA; TOYOTA pLacA: Y
DIRECCION: TEL:
DESCR'PCION DESCUENTOS Y REEBAJAS PRECIO UNITARIO PREC'O TOTAL
2 02888290103  ACEITE NAPA 15W40 HEAVY DUTY GALON 0.00 1,043}48 2,086.06
1 17801-0L(40 FILTRO DE AIRE HILUX REVO, PRADO 0.00 478026 478.p6
1 23390-0L070 FILTRO DE COMBUSTIBLE : 0.00 521[74 521,74
1 337465[]3?3114 q MGFE[L : DIESEL 0.3001 0.00 304.35 304.55
1 51348 qu QE,JE,[(E—“WD& FP;@;%B f L A 0.00 313/04 313.04
2 BR-9516-¢ " DISEC'0TAMEOR DEFREND™ 0.00 3,21739 6,434.78
1 MG24 REVISION GENERAL 0.00 0{00 0.p0
1 MG24 REVISION GENERAL ‘ 0.00 000 0.p0
1 QC-976 FRICCION THERMO QUIET 0.00 2,000{00 2,000.p0
1 UT-95688B FILTRO DE CABINA (JAG; 0.00 56522 565,22
,,/.J"(\: (3 E \r) .\,;\
AABEVAD
(e P*' N T ! \\
\ ~ ‘:‘r"\ a A\ ] )
\'\ nY : Py Wm s
. 574]..23:‘.{ @ | T /_,/ £ / -
La factura es beneficio de todos "Exjjala™ -~ = Sub-Total L L]
No. de Orden de compra Exenta - Fotma 00005 306 Importe Exento L 12,704.35
No. de Corstancia ! regisiro exorerado, \".:2% e Importe Exonerado L 0.00
No. del registro de a SAG - L\ Importe Gravado L 0.p0
Importe Gravado 15% L
AL DDF56F-01B00D-1B438F-057BC1-C2226F-F9 Importe Gravado 18% L
Rango Autorizado:  001-001-01-00033001 AL 001-001-01-00035500 Tasa Alicuota 0% L 1,905.65
Fecha Limite de Emision: 10/02/2023 15% ISV L
e CATORCE M SRS CENTOS DI LEMPIRAS CON 007 TOOCENTAVOS MN 18% ISV L 14,6100
Total A Pagar L )

5

D'’ DAL ‘Z6900L6L06L080:NLMY "TA 3G’'S SATJVANANOH



ST COTIZACION

Seguridad en su Camino
RTN N° 08019001229158
BLV LA HACIENDA

Comayaguela FECHA: 04/10/2022
POR: DANIEL PINEDA
CLIENTE: AMHON VEHICULO: 0460 32184270

2,086.95

CAMBIO ACEITE MOTOR 15W40 260.87

8| L. L.

FILTRO DE ACEITE 1| L. 313.05 | L. 313.05
FILTRO DE AIRE DE MOTOR 1| L. 478.27 | L. 478.27
FILTRO DE AIRE ACONDICIONADO 1| L. 565.21 | L. 565.21
FILTRO DE DIESEL 1| L. 521.73 | L. 521.73
DISCOS DELANTEROS 17 100 - 2| L. 3,217.39 | L. 6,434.79
FRICCIONES DELANTERAS e 1] L. 2,000.00 | L. 2,000.00
LIMPIADOR DE INYECTORES 1] L. 304.35 | L. 304.35
REVISION GENERAL 1] L. - L. -

L. 12,704.35

Cotizacion Tiene Vigencia de 7 dias. SUBTOTAL

ROTACIONES Y REPARACIONES POR PONCHADURAS GRATIS 15.00%
) 1,905.65
Extienda todos los cheques Certificados pagaderos

a Nombre de Tecnicentro Chahin 14,610.00

> NMICHELIN 7
=) TOtal Performance BFGoodric
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SN ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA NO 04344

Lugar y Fecha: TQBO OBQ[PQ Dy CIQ 0(‘:f'd.£r€ Ad 2022

Sefior(es): C'iUJQ Cana l’\ ()&""'

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

' Frporoticn Prognoskico g 53994 |34
Combin de maculo e ABS con
Su l:qu‘-t:lo de Frenas ‘
—Cotal 51924 |gg

%, J

Esta orden es porun valor de C,fﬂCdQﬂ‘la (i S;Q/‘t( M;( (\OV\C—CF()_;:A»OS Od\m'\'o 4 CJUO{TO

\ I P I ﬂ ?4 I 0O y debe adjuntarse la factura comercial comp,epmprobante
O

Autorizado

Ve B°

~ Director Ejecutivo




YUDE CANAHUATI, S.A. DE C.V. FACTURA

: OFICINA PRINCIPAL SAN PEDRO SULA SUCURSAL LA CEIBA SUCURSAL TEGUCIGALPA

= : ! B0.LAGUARDIA ENTRE 20Y 21 CALLE, SERA.  BOULEVARD 15 DE SEPTIEMBREFRENTEAL  1ra. AVE, 13 CALLE, COMAYAGUELA 001-002-0 1-00

WWW, yudd\'ordhonduras com  AVENIDA, SPS, CORTES, TEL: (504)2544-1500 ~ INFOP, EDIFICIO PLAZA DEL BOULEVARD LA CEIBA TEL: (504) 2217-1500 :
‘gerenciageneral@grupoyc.com TEL: 24370500 N 0 0 1 7 2 g 7

R.T.N.05019001048501

ORIGINAL

Numero de Cliente: 715070
Nombre de Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPOS DE HONDURAS
RTN: 0801-9995-304689
Direccion: CASA 2783
Telefono: 002-238-2150
Fecha Factura: 17/10/2022
No. de Orden de Compra Exenta:
No. Constancia de registro de Exonerados:
No. Registro de la SAG:
No. Carnet Diplomatico:
DETALLE REPUESTOS

CANT. DESCRIPCION P UNITARIO IONTD PREGID HORMAL [DESCUENTOS Y MONTO TOTAL
REBAJAS OTORGADOS
3.00 LIQUIDO DE FRENOS 42440 127320 0.00 127320
1.00 MODULO ABS 40,748.40 40,748.40 0.00 40,748.40
SUB TOTAL 42,021.60 0.00 42,021.60

DETALLE MANO DE OBRA

COD.CR CESTRIPOION BACHTD PRECID HORMAL|DESCUENTOS Y MONTO TOTAL
REEAJAS OTORGADOS
MISC-DIAG DIAGNDSTICO ¥ REEMPLAZO DE MODULO ABS 8.050.01 0.o% 8,050.00
SUB TOTAL 8,050.01 0.01 8,050.00

DETALLE LUBRICANTES Y MATERIALES

CANT [DESCRIPCION MONTD PRECIO NORMAL |DESCUENTRS ¥ 1AONTO TOTAL
REBAJAS OTORGADTS
1.00 MATERIALES EN GENERAL 350,00 0.00 350,00
SUB TOTAL 0.00 350.00

"" i v I
L Jh '\' '\ j\i

Rango Autorizado: 001-002-01-00016301 AL 001-002-01-00017800, Fecha de Recepcién: 05/05/2022, |MPRESORA MORILLO DEL VALLE, S. DE R.L., TELS. 25564872 | 73/ 75, R.T.N.05019995137419, CERT. 9231-21-10500-81

UB TOTAL L. [50,421.61
TOT.DESCUENTOS Y REBAJAS  |L.p.0%
IOTORGADOS
VALOR EN LETRAS: Cincuenta y Siete Mil Novecientos Ochentay [MPORTE EXENTO. L.0.00
Cuatro Lempiras Con Ochenta y Cuatro Centavos .. MPORTE EXONERADO L.
MPORTE GRAVADO 15% L.[50,421.60
MPORTE GRAVADO 18% L.
SV 15% L. [7,563.24
DETALLE ORDEN DE TRABA.IO #: 99612 ISV 18% L.
[TOTAL A PAGAR L.57.984.84
CAl: CE6E2B2-11C2CA-F54F8C-FC7087-3146EB-15, Fecha Limite de Emision: 05/05/2023 « ALIDA UNICAMENTE CON EL SELLO DE PAGADO.”

Original: Cliente, Copia1: Obligado Tributario Emisor LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODO, “EXIJALA”



ORDEN DE REPARACION

\ #: 715070 99612
ASOCIACION DE MUNICIPOS DE HONDURAS
CRISTIAN VIDEAS
COL LA REFORMA TRES CASAS PARA ARRI
TEGUCIGALPA, M.D.C 02001

HOME : CONT:002-238-2150
BUS: 002-238-2150 CELL:003-271-2336 ASESOR DE SERVICIO: 47 ERICK AGUILAR
COLOR AND MARCA/MODELD NO. DE SERIE: PLACA KILOMETRAJE TAG
GRIS CLARQ 15 | FORD ESCAPE 1FMCUQG78FUB53503| HDC0720 | 173762/173762 [T706
FECHA DE VENTA | FEcHa DE PROD.| EXP. GARANTIA PROMETIDD ORDEN DE COMPRA RATA PAGO FECHA DE FACT
31JUL15 DO 31JUL201% 13:00 30SEP22 0.00] CASH 170CT22
O.R. ABIERTA TERMINADG OPCIONES: W-COMP:G SOLD-STK:FUBS53503 DLR:VFYC
ENG:1600 TRN:AUTOMATICA 1)RESPONSARBLE CRISTIAN
11:47 29SEP22 |09:38 170CT22 |VIDEA 32712336 22211659
LINE OPCODE TECH TYPE HOURS LIST NET TOTAL
A REVISAR LUCES ENCENDIDAD EN TABLERO Y MENSAJE DE FRENO DE MANO
MISC-DIAG DIAGNOSTICO Y REEMPLAZO DE MODULO ABS
37 CPD 8050.00 8050.00
3 CLPM*20* LIQUIDO DE FRENOS 424 .40 424 .40 1273.20
1 CL-CV6Z*2C405*E MODULO ABS 40748 .40 40748.40 40748.40
PARTS: 42021.60 LABOR: 8050.00 OTHER: 0.00 TOTAL LINE A: 50071.60
PR L R R R R R R R R R R R R R R R R R E R E A E R R R E R E R R EEE SRR R E & LRSS
MISC MATERIALES EN GENERAL
CPF 350.00 350.00
DESCRIPCION TOTALES
MANO DE OBRA 8050.00
VALOR DE REPUESTOS 42021.60
COMB, ACEI, LUB 0.00
REP. AFUERA 0.00
MISC/MATLS 350.00
TOTAL CARGOS 50421.60
MENOS SEGURO 0.00
ISV 7563 .24
TOTAL A PAGAR
Lps. 57984 .84

"VALIDA UNICAMENTE CON EL SELLO DE PAGADO,
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA"

Copyright 2014 CDK Global, LLC SERVICE INVOICE TYPE 2 - SI12C - IMAGING CLI ENTE



"]‘ YUDE CANAHUATI, S.A. DEC.V.

R.T.N 05019001048501

SAN PEDRO SULA LA CEIBA TEGUCIGALPA
www.grupoyc.com AVE. NEW ORLEANS CALLE DEL HOPITAL 1ra, AVE.. 13 CALLE
HONDURAS, C.A VICENTE DANTONI COMAYAGUELA
TEL:2556-9116 / 2556-6499 CONTIGUO AL CORREO NACIONAL PBX:2238-1234 FAX:2238-3300
2556-7833 / 2556-8012 TEL:2443-0723 FAX:2443-1749
FAX:2556-5858
COTIZACION
(-
o
S—
Unicamente se aceptan devoluciones en repuestos que no muestren @ ),
evidencia de mal trato . c')
FECHAENTRADA | ORDEN DE COMPRA ENVIO FECHA FACTURA NUMERO O S
24 DCT 22 04 OCT 22 04 OCT 22 |DEFACTURA QOR34408 — ™~
- ¥+ RO PARTS QUOTE - DO NOT PAY **** \9& ‘
e ACCOUNT NO. 715070 5 PAGE 1 OF 1 b
A
D . G
. ASOCIACION DE MUNICIPOS DE HOMA C
8  CRISTIAN VIDEAS R _ — O
o COL LA REFORMA TRES CASAS PARM O .
TEGUCIGALPA, M.D.C 02001 S <ou
J0RA VEND "E". [VEND " TERMING NUMERG DE EXENCION E U D
49 COMAYAGUELA D.C. bo) o
e ——] NO.DE PIEZA  DESCRIPCION LISTA NETO MONTO <) 3
or Service |Repair Ordej: 99612 - a)
visor: 47 Vehicle: |FUB53503 ' &
oted on Lirje A REVISAR LUCES ENCENDIDAD S D
B! L 0 *ESABS MODU 40748.40 40748.40 40,748.40 c C
g 3 e o 8
3 3 0 LIQ.FREN( 424 .40 424 .40 1,273.20 @ V)
1850521 _ b= <
i R | ) MANO OBRA 8400.00 8400.00 8,400.00 @*’ o J
1 1 0 ISV 7563.24 7563.24 7,563.24 o V) o
—— N o
ed on RO# 99612 —
PARTS Q UOT E|- DO NOT PAY **%x*
@
@)
MISC SUFPPLIES -~
REPUESTOS '{%._
MANO DE OBRA -
FLETE —
IMPUESTO SOBRE VENTA .
RECIBI CONFORME c
X TOTAL LPS. -i.-;_.E
s
opyrghl 2014 COK Glabal LLC  PARTS INVOICEIRUF OPICT - IMAGING COTIZACION PARA CLIENTE
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A
ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)

Lugar y Fecha: .T%U(igﬂlqoa (I C(Q-« OC‘LUL/C Cl@/ e

Sefior(es): l laﬂ"'i CentrO Fe( CO

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuaci6n; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

N lontas 265 les@iy 30400
Total 30400

818

N J
Esta orden es porun valor de "—((‘Qj(\'\"& m('/\ UUO‘.\'(OC‘&“""OS \QMPIFQS ‘ex.&d%

d\uﬂwlﬂo e i i
S 2, y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante

ADMINISTRATIVA 4%
FINANCIERA ¢

VOB




LR !“_"J"".ﬁl‘.'?":"."‘.m
9%&%@%
PRSP § sy o 1 1mvened MY masrieras oo PR E Duka
FECTERA  ferengeenvipgilsnliveniinfeninn
Peqidda Comaacid G, de L e CXL
Direcciin: Col Ruben Gario, calte Lopes
Roceana, A mediscion fer Seoubs,
Tesls AP FOLS, b FENT

EETEIT TR RN NSRS TA A

o LA GG FAANGS PR AL LG
et CXNREE
Forhin VR e 2
Netnbre Clivnde
AR

RPN ediarindt)
Cardud

Vendedor: tmun Muojiat

LANTA 200007 1V B A CDOPERT
L&A 30 g L3277 3%

WALV AL NORMAI
.00 4 L.0.Q0
PLANTA 26505817 1121 B AVT COOFER 3L
L.3,304.35 4 LA3#17.39

WALVULAS NORIMAL
' 1.0.0¢ L.0.40

Liand sk i
li'r: L‘ﬂ )

& a@a N ﬁ&; a_;@a A Lak

rm GE AprnTy s

Descuentos y Rebajus

olurgackng: L. (.0C
Venbyg Foonersda: L 0.00
Venta Fxenta. L. (h.0d
Senba Gravaca: I 26,434.78
Trnnusesto 15%): L. 3,965,222
Impuesto 18%; I (1,40
Total Faclura: L. 30,500,00

ireivta mil cualrociertos

Basadn en Entrogasg J0DE2258
0082204

No (/0 Exenbe:
Reg. Fxanerack:
No Fedenr, RGFDATS

Vi Factua es Fenedicio de Todes: "Fadjalk®

Fachi Limite i '.'-.".'.'3,/4\'1(1‘;'0,/;.".‘\ 3
Ernigian:
Rawgfe: U0 1-004-01 DOD12201 al

001-004-01-00015200
- O8O 99358078

QRIGIMAL CLIENTE:
PRA COWEA ORLLGADD TRIBEARTEY TIATRQR,

Ll AN

’ Em
"
AT T PRAVDY LT T

FACTURA fescogerencragdisnticentroferce.com
FegieraCommad S, de . de N,
Directidn: Col Ruben Dario, calle Lopez
Radero, 4 inmediacianes Sede Scouts.
Tel: 22397915, tax 2235-7988
Nisetird 001 004 01-00015028

Cal LIAS-DAE T/ A LA 4.911F
ReAGS Arns D006
[REVINE VRt ey
Neinbre Cliens
AMHON

ROPY 0 ALY
(o eidu
Verwledor: Josue Mol

(TANTA 205/60K17 1121 o0 AT COOPER TI

L3304, 38 4 £,13,217.34
YA VULAS NORMAI

1..0.00 4 L.0.00
FLANTA 265/69R17 112) E¥O A1) COOMR 1|
L.3.304.36 4 L 13,217 34
YALVULAS NORMAL,

L.0.00 4 1.0.00

LR AN CICIR T

ﬁAN@ELAﬁP

) GE Rprmey e

Desicuentos y Rehafas
otorgadis: fi: .00
Venla Exonerada: 1. 0.00

Venta txenta; Iy 0.a0
Venta Gravada: L. 26,434.78
|
]
|

Impuesto 15%: 3,965.22
Impuesto 18%: g.0o
lotal Fachiy: 30,400.00

Treinta mil cuatrocrentos

Bauado on Entregds 30062254
30062254

No (/0 Exenta:
Reg. Lxonerada:
No Teen, RSEDAG:

ta lactura em enelions de Todus: “Fxijaia®

Rtk x 23 Mayo /2073
Raryp: V1004 01 00012701 al
001-004 01 00015200
RIN-08019995358678

ORl(JJNAl tl ll N'lk



VO TIRES N Bw My 5 sanLun

DRIVEN TO PERFORM® A7 The New Wave OF Performance.
TRAZANO I PROFORMA € LANVIGATOR

RTN:  0801-9995-358678

Cliente AMHON

?Ierlee(;ggoon 2221-1659 NG, S001208
E-Mail ) Fecha 10/Octubre/2022
| Valido Hasta: | Asesor de Ventas: | Condiciones de Pago: |
I 10/Noviembre/2022 | Josue Mejia ! Contado |
# Articulo Descripcién Cant Precio Total
1 |LLA-COOP-LTRAT-0003 LLANTA 265/65R17 112T EVO ATT COOPER TL l 4 I LPS 3,304.35I LPS 13,217.39

Comentarios; Sub Total | LPS 13,217.39
De cortesia armado balanceo alineamiento y valvulas nuevas.

. . Impuesto LPS 1,982.61
Rotacion cada 5000km de cortesia. Total LPS 15,200.00

Precio especial autorizado por Don Juan Ferrera.

Col. San Angel Bulv. Fuezas Armadas Tel: 2228-1882 Fax: 2230-3010 Col. Ruben Dario a inmediaciones sede Scouts Tel: 22357915 Faz: 22357968

Email:ventas@llanticentroferco.com

Autor Josue Mejia / Caja/Bodega/Venta Impreso por SAP Business One

Pagina 1



Brsm’ayfn!ara de
an as # | OARQUE Fecha: 11-10-2022
y Rlne Col. Loarque salida al sur hipia: 12:00:35
contiguo a Maxi Despensa
RTN: 08019015719758
Cliente: AMHON
RTN: 08019995304689 Telefono:
Correo:
Cant. Cédigo Descripcion Medida Origen Unitario  Descuento
4 17032-02 DUNLOP AT3G 10PR 120/117R 265/65R17LT CHI 4,764.35 0.00
1 ALl SERVICIO DE ALINEAMIENTO ALINEAMIENTO 565.22 0.00
4 V-100 VALVULA NEGRA TR413 0.00 0.00
2 PA-100 PLOMO ADHESIVO PLOMO 0.00 0.00
4 ARM SERVICIO GRATIS ARMADO DE LLANTAS ~ ARMADO 0.00 0.00
2 BAL SERVICIO DE BALANCEO BALANCEO 0.00 0.00
1 ROT SERVICIO DE ROTACION ROTACION 0.00 0.00
1 RP SERVICIO DE REPARACION POR 0.00 0.00
PONCHADURA _ ‘Q
1 GAR GARANTIA SI NO ROTA Y BALANCEADA % 000 0.00
CADA 5,000 i
\
i
% "bescliento: L.
Subtotal: L.
-~ |mpuestos: L.
L.

Total:

1 cipiiss

Distribuidora de Llantas y Rines S.A. Cotizacion: 000-001-00-00000967

Importe
19,057.40

565.22
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
19,622.62

2,943.39
22,566.01

FORMAS DE PAGO:

- Efectivo

- Tarjeta de Crédito Y DEBITO
- Compra Click

- Deposito

p——

Veintidos Mil Quinientos Sesenta y Seis Lempiras Con 01 Centavos




L Lt COTIZACION

Seguridad en su Camino
RTN N° 08019001229158
BLV LA HACIENDA FECHA: 11/10/2022

= MICHELIN

Comayaguela
POR: PARA: AMHON  CARLOS REYES

32184270
265/65R17 BF GOODRICH TRAIL-TERRAIN 112T 4 L. 4,500.00| L 18,000.00
ALINEAMIENTO 1| L. 260.89( L 260.89
BALANCEO 4| L. - L. -
ARMADO 4| L. - L -
VALVULAS NUEVAS 4 L. - L -
REVISION DE DIRECCION, SUSPENSION, FRENOS GRATIS L. - L -
Cotizacion Tiene Vigencia de 7 dias. SUBTOTAL L. 18,260.89
ROTACIONES Y REPARACIONES POR PONCHADURAS GRATIS TIPO DE ISV 15.00%
IMPUESTO SOBRE VENTAS 273913
Extienda todos los cheques Certificados pagadero: OTROS
Nombre de Tecnicentro Chahin TOTAL
21,000.02

GRACIAS POR PREFERIRNOS
st D BFGoodrich  cwwmmss 5z

= Totalf Performance




r_ : 3 ASOCTACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA N© 04345

™

= F"’.m.

P i
/ {
FEC( ClrCiie20 fdf e 22
Lugar y Fecha: (L:( 0 / { ,/ s i
7/{\./:;( //P/‘ & CrreS (‘ A ~e (.
Sefior(es): /

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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Esta orden es porun valor de ‘ Og’L AL )/- @It ra Jﬂ( SP/’/-/F A (“4‘; cer Xfee

y debe adjuntars 7 s mercial como comprobante
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Director Ejecutivo
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o R.T.N. 08019007056250
PLORE 006-001-01-000764

ALQUILER DE CARROS S.A. DE C.V. (ALCARSA) Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico

- Residencial 3 Caminos, Casa No. 247, Bloque G, Col. Tres Caminos, Calle Principal
Distrito Central, Francisco Morazén Contiguo a Cooperativa Mixta Medica
TEL. (504) 2276-7130 Tegucigalpa, Francisco Morazan
CEL. (504) 9913-3577
www.plorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

N° Factura: 000-001-01-00076482 N° RA: T052631

Nombre del Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON) N° Identificacién / RTN: 08019995304689

Empresa/Representante: 08019995304689 Conductor Adicional: DARWYN VELASQUEZ

Fecha de Factura: 19/10/2022 Ciudad: TEGUCIGALPA

Vehiculo: P-0999, Mitsubishi L-200, Tipo 04 Pick-Up Intermedio, Transmision Mecanica 4x4, Tipo de Combustible Dieset, Color Blanco, Placa N°
VTA1689

Kms/Mils de Salida: 39,332 Kilometros Kms/Mlls de Entrada: 39,962 Kilometros  Total Recorrido: 630 Kilometros

Combustible Salida: F+ Combustible Entrada: F+

Dia(s) de Renta: 3 Tarifa: 64.9900 Tasa de Cambio: 25.0000

Periodo de Renta: 17/10/2022 08:00:00 AM - 18/10/20 00:00 PM

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periféri

Descripcién Cantidad Total
Tiempo y Kilometraje
Tiempo y Kilometraje (TyK) 3.00 2,863,87 G
Seguros
Proteccion Contra Vuelco y Colisién (CDW) 3.00 75000 G
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl) 3.00 150.00 G
Proteccion de Responsabilidad Civil (SLI) 3.00 37500 G
Sub Total: 4,138.87
3 35 y Descuentos: 0.00
{( y ' porte Exonerado: 0.00
‘ Importe Exento: 0.00
Importe Gravado (15.00%): 4,138.87
ISV (15.00%): 620.83
TUR (4.00%): 114.55
TOTAL CARGOS L. 4,874.25
* CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 25/100 LEMPIRAS **
N° de OC Exenta: N° de Const. Reg. de Exonerados: ‘--——- N° . SAG:
Método de Pago: Crédito - Orden de Camp #" -

Solicitador Por: RONY PADILLA Agente de to r-
Observaciones:
Dafios al Vehiculo:

Z
=

Firma del Cliente Fﬁ" LEF
Vg - = _-/./
Se solicita no reallzar |a retenclén del 1% por concepto de pagos a cuenta en virtud que la socigtiad ALQ ARROS SA DE CV esta exonerada del pago del

SLUCION No. DGCFA-EISR-140-2019.

Forma blanca: ORIGINAL - Cliente, Forma amarilla; COPIA PARA ARCHIVO RA — OT Emisor, Forma rosada: CoF
Fecha Limite de Emisién: 02/02/2023

Rango Autorizado: 000-001-01-00071001 al 000-001-01-00078000
C.A.l.: E78AA4-E981B0-7040B0-DBDB14-53833C-ES

"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA"

4 CONTABILIDAD — OT Emisor

N’ 130594



@XPLORE

ALQUILER DE CARROS, S,Ade C.V. - XPLORE RENT A CAR
Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE
TEL. (504) 2232-5546, (504) 2232-2639

CEL. (504) 9902-3767, (504) 9913-3577

www_xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

COTIZACION
N° de Cotizacion: CT0010446
Fecha Cotizacion: 14/10/2022
Nombre del Cliente: AHMON
Atencion a: RONY PADILLA

Estimado cliente, por medio de la presente, sometemos a su consideracion la cotizacién del siguiente vehiculo:

Marca: Nissan

Modelo: Frontier

Tipo: 04 Pick-Up Intermedio
Transmisidn: Mecanica 4x4

Tipo de Combustible: Diesel

Fecha y Hora de Salida

Fecha y Hora de Retorno Acordada

Estacion: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico Estacion:
Fecha/Hora: 17/10/2022 08:00:00 a.m. Fecha/Hora:
Moneda: Lempiras Tasa de Cambio:
Tarifa Diaria: $ 64.99 (Inclusiva) Dias de Renta:

Tarifas y Cargos Extras

Tiempo y Kilometraje: 954.62
Coberturas Tarifa ($)
Proteccién Contra Vuelco y Colision (CDW) 10.00
Seguro Contra Accidentes Personales (PAIl) - 2.00
Proteccion Responsabilidad Civil (SLI) 5.00

Imp. sobre Ventas:
Tasa de Turismo:
Tasa Aeroportuaria:

Total de la Cotizacion:

Observaciones
LLEVAR

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico

20/10/2022 09:00:00 a.m.

25.0000
3

Deducible ($)
2,500.00

500.00

Sub Total en Coberturas

Sub Total en Impuestos

3,818.49

1,000.00
200.00
500.00

1,700.00

827.77
152.74

980.51
L. 4,874.25

El cliente es responsable del coaseguro del 30% en caso de robo total o pérdida total. En caso de tomar la "Cobertura 0 deducible” el coaseguro se reduce
a 20% y en caso de tomar la "Cobertura Total" el coaseguro se reduce a 0%.

Esperando tener la oportunidad de servirle
Atentamente,

CABLORE |
degoiro|

Kati Rovelo e i P

—



(AMHON)
ORDEN DE COMPRA Ng

Lugar y Fecha: TQ/\E\U(JSO}!DQ “‘f C‘C OC"‘UIDVQ Cl@( ol

ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

06347

Sefior(es): D ream T(Q\) ¢ [ /_\—/\

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajovexpresadas, los affic
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectivy.

L | 2 |boldos aeros\~lres-pahaba
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S
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Esta orden es porun valor de
y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante
Ve B° Autorizado por:

Administrador Director Ejecutivo
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)

ORDEN DE COMPRA N© 04348

Lugar y Fecha: bl ‘lr g4 L/‘ 0 [ D& & :
Sefior(es): __, M (gu(s | \ sdura S

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

2

comercial como comprobante
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O et ol icaa s var

Col. La Joya, Calle Pingipal. Caza 61068 Blaque: 4, FaCtura

Media cusdra sntes del punto de taxs, Distrite Cerra NO 000- 00 ]__D ]1- 0000 05 96

Franciscy Modezan, Handuras
Tal, {5041 772B-3628, 2230-3244

Maviles . 98561/, HE16-5273 | MES | A
Caoresafo@@mcusshonduras.cuim Fechs: DIA H 1.

R.T.N. 0301301 5740208

Nambre pmuc.u_u.m« ée Hq.’\\uc.\c:;, Rm_g@mqqqg;}.?q&bci
de Hordovos AMIaN)

Eacha Lemhp ne Emisiane 24 01 / 2022
(La Factura as Beneficio de Todos Exifafaf
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DREAMITRAVEL
TEGUCIGALPA, M.D.C.
13 OCTUBRE 2622
Sefiores:AMHON VAN
\‘_
Ref.Cotizacion Boletos Aéreos / \'T_-\
, s o R
_Cotizac:dn para 2 baletos aéreos con desting 3 “ANAMA a nombre ceil i, o
.- JORGF ALBERTC SANDRES GARCIA P
2.~ IVONNE LIZETH ARDON ANDING 7 AL
Salida: et domingo (06 de noviembre
Regresa. el dia jueves 10 de noviembre del 2022 ;
Cantitiad Descripcion Precio & Total
Unitario
a2 CM 385 @6NOV XPLPTY 5024 806A 115 450.00 L 30,800.00
CtA 720 TOMOYV PTYXPL 11434 1240P
TOTAL A PAGAR L 30,900.00

SNCEUYF FIRNPAN
Nota
2 Precos sujeto a cambio sic previo avise, de acuerdo a disponibilidad al momentu de )
confirmar. Lot
d Disponibilidad sujeia a camhios.
3 Cotizacion valida por 24 horas.
Q Para confirmar se solicita copia de pasaporte o ienlidad de lus pasd)
O MO incluye maleta de carga, ccsto acicional
\J  Revisar las pulilices de v aje de cada pais.
Atentamente

Belkis Santamaria
Draam Travel

I-‘i'l '.-yl I-f'.' = 1'_. I I. =
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14:1Q022. 8:33 He: sohcind S pulizanen de 0 elus abuus
Re-solicitud de cotizacion de boletos aéreos

“Agercia SP3" <5 AHID.GUARNANCE megaviajeshn.com= 13 de oetubre de 2022 16:08
Fara: Inavarrs@amhon org

CC: jmejia@ambion.org

Buenas Tardes Sefiores de AMHON

Por medio da a Presente me complace infermales que su cotizacion ya ha sido realzada

El precio del Paguetz Fara viajar a Panama desce el D6 de noviembre y regresando el 10 del n_]i('gm“ es.
tiens un precio desde los 12500 Lps.{presio por persona) nan una vigencia Maxima de 4 dias para elValg® de los

boletcs. /AR S S -
27 s %
£7 = <
Ruta: Paimeroiz-Panama-Palmerola AR . N
Saliendo: 5:00 am y llegando 3 las §:10 am 7 2 4
Regresando: 1*:40 am y lleyando a fas 12240 am z S

ATT Carlps Sahirt Guardadn Zamara

On 13/10/2022 15:34, inavarad@amhon.org wrote:

Buenas tardes Sefiores Mega viajes

Con instruccianes de la Licenciada Johanz Mejia, Gerente de Atencién al Agremiado {AMHON), por
aste medio salicite la cotizacian para 2 boletos aéreos con destin a PANAMA a nombre ca:

1.- JORGE ALBERTO SANDRES GARCIA

2.- IVONNE LIZETH ARDON ANDINGQ

con el siguients itinerario:

Salida: el domingo 06 de noviembre

Regreso: el dia jueves 10 de noviembre del 2022

tanto la saliis tume ef regreso debe de ser de asropuerto de PALMEZROLA

Ademas en la cotizecion por favor incluir ceanto es el tietmpd vigente del precia de los boletos,
esto con el prepdsito gue nos ayude agilizar todo el tramite interno que cebemos hacer

Favor confirnar de recib do

Lorena Navarro
Unidad de Transparencia Institucional
Tel: 2264-00-50 al 57 ext. 145

about:blank
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‘Opcion # 2;

Precio por persona Adulte: L. 17,375.00 Total « pagar 02 adulftos L. 34,750.00
Precics sujetas a cambios y disponibilidad.

Operado par Copa Airlines

SALIDA;
O6NOV XPL PTY 148P 452P Palmerola- Panamd- 06 de Neviembre sole a los 1:48 pm y llega 4:52 pm

XPL > AR D g SUELG L DE Y
RS Comayagua - Tegucigalpa hacia Panama
. rinla Miots v fwrunave Opazraclo pot
Do s s rs 8 Boeing 73v-6007 Cepa Anlines
PTY , . e
o Eic ol S —e e Lot Lo ShE DEL 0 REDTD ST I o A0S T kes L ST SRCAGET el D1LdeS
Slyie et -
RETORNO:

10NDV PTY XPL 11434 1240F Punuino-Palmerola 10 de Noviembre safe a las 11:43am y llega 12:40pm

PTY > SEGNRENTUNLNE L
e Fanama hacia Comayagua - Tequcigalpa
et n el S TP PN TR 5 Crordo gor
NS IS el FR T S TED Boang r3mE010° Topa Ariines
XPL
i P . 5 ] ) |

Equipaje libre permitido: 01 Pieza de carga de 50 libras + 01 pieza de manc + @1 articulo personal

Requisitos: Pasaperte vigente, Carnet de vacuna contra covid-19, Carnet de vacuna de fa fiebre
amarilia, completas todas las dosis o Praeba PCR sequn sea el

Al momenta de la reserva se le enviard los requisitos que deberd cumplir parast
Origen y def pofs de lfegada. LT

FAavoR YRRTFIQUE L2 VIGENCIA OF 505 DROCUMINTCE
ORTZ CERE TENEE YALIDEZ T & MR3IES ANMT
ICAS IWTERMNACICNALES ESGTAR I EGRAE ANTES
SALILGAS LOCALES ESTAR 1 HORA ANTRS AN AZXCGEFUERTO
TODD CAMEIO 4 SU ITINERARIO CEBE SER HECHO 34 XEQRaS ANTLES DE SU SALIDA ORIGLHAL
02U BOLETG FERDAEA WALLIDEZ
JM TOQURS LES DESEA UN FELIZ VIXAJE



ASOCITACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)

Lugar y Fecha: T%ULBQ “’9 a_ 25 d@« OC/"('OL{Q Cé[ 2022

Sefior(es): 'TQ'U\ O \ CB}Q \', SUMIN b‘\' QS

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

] \ Lqurop Dell Za-l—#uc}q 30432 s
2| Router Meceusys 934|9s
Toval ¢ 31363 |40

. J
Esta orden es porun valor de _T—(Q:\{'\‘\’Q 4 vn W\\\ ,(,r QSQQ‘)"/OS SQ_S(’I\{'O\ (1 6\‘0‘(" 'EE Con 40/60

y debe adjuntarse la factura comercial conm.t—':\'gmp[;o_.b.antc
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Comunicacion Gralica Tel, 2238-5733 R.T.N. 08019995259292 Certificacion No. 9231-21-10500-111

TECNOLOGIA ¥ SUMINISTROS s.oERL.

Col. Tepeyac, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. RTN: 08019011357223
Teléfono: 2232-0567 / 2232-0598 | 2235-8082 / 22359799 CAl: A67293-321009-8F4786-DE7647-767779-7C
3166-4977 / 3392-4853 / 9773-6153 / 9982-1577
E-mail: ventas@tecnologiasysuministros.com / ventas1@tecnologiasysuministros.com FACTURA N°
ventas2@tecnologiasysuministros.com, roquezepeda123@hotmail.com
N AuezepodaZig 000-001-01-00027398
FORMA DE PAGO: CONTADO [ CREDITO [
FECHA: lunes 31 de octubre de 2022 A DE VENCIMIENTO: lunes 31 de octubre de 2022
NOMBRE DEL CLIENTE: ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
08019995304689
RTN DEL CLIENTE:
DIRECCION: Col. Matamoros, avenida la paz, paseo la campafia, casa numero 721, atras de comercial Su Venta
CONTACTO: ING. ALEN MIRANDA TELEFONO: 2221-1659 / 9608-3756
VENDEDOR: VALERIA MENDEZ
No. Orden de Compra Exenta: No. Constancia de Registro Exonerado: No, Registro de la SAG:

DESCUENTOS

PRECIO UNITARIO | JRESAIAS | PRECIO TOTAL

L 26,463.00 | L.0.00 L. 26,463.00

CANTIDAD DESCRIPCION
MVV7F LAPTOP DELL LATITUDE 3420 Ci7 1165G7 8GB RAM
DISCO ESTADO SOLIDO 256GB+480GB SSD= 736GB SSD/
PANTALLA 14" / WINDOWS 11 Pro / 1 ANO DE GARANTIA
SERIE: 15BLWG3 /SSD: 2234E65A3231

1 REGALIA: MOUSE INALAMBRICO LOGITECH COLOR NEGRO L = L.0.00 L.0.00
REGALIA: FUNDA KLIP PARA LAPTOP DE 14" REVERSIBLE L - L. 0.00 L.0.00
MR50G ROUTER MERCUSYS MR50G DOBLE BANDA L 813.00 | L.0.00 L. 813.00

1900Mbps 1300 Mbps 5 GHz + 600 Mbps 2.4 GH
SERIE:220B3V5001905

: 3 ] _
SON: TREINTAY UN MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE LEMPIRAS CON TOTAL 27,276.00
Imparte Exonerado 0.00
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXIJALA” gt Ento 0.00

NO ACEPTAMOS CAMBIOS NI DEVOLUCIONES =
TECNOLOGIA Y SUMINISTROS S. DE R.L. |mpgorte Gravado 15% 27,276.00
Imporle Gravado 18% 0.00
AL 4,091.40
RECIB! CONFORME CLIENTE jﬁn TECNOLOGIA Y SUMINISTROS ENTREGAMOS CONFORME LSV, 18% 0.00
TOTAL A PAGAR 31,367.40

ORIGINAL: CLIENTE -COPIA 1: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR - COPIA 2: CONTABILIDAD Rango Autarizado del BI0-DON 0105028001 &t 000-001-01-00028 006 Fecha Limite de Emysign: 27/12/2022



Tecnologia y suministros S. de R. L. Cotiza cion
Venta de equipos de cdmputo y suministros
de impresién como téner, cintas, cartuchos y otros.

RTN: 08019011357223 N ° 20221520

FACTURACION CAL: AE187G-25113F-C64188-FOBEO4-21B017-28

TECNOLOGEA Y SUMINISTROS

m Asociacion de Municipios de Honduras (AMHON) ]
miércoles, 19 de octubre del 2022

Descripcion de Producto Precio Sub-total

1 MVV7F LAPTOP DELL LATITUDE 3420 Ci7 1165G78GB | L  26,463.00 | L 26,463.00 | L 3,969.45 | L 30,432.45
RAM / DISCO ESTADO SOLIDO 256GB+480GB SSD=
736GB SSD/ PANTALLA 14" / WINDOWS 11 Pro /1

ANO DE GARANTIA
1 REGALIA: MOUSE INALAMBRICO LOGITECH COLOR NEGRO | L 2 L - L - L -
1 REGALIA: FUNDA KLIP PARA LAPTOP DE 14" L = L - L - L -
REVERSIBLE MATERIAL NEOPRENO
1 MR50G ROUTER MERCUSYS MR50G DOBLE BANDA L Jr— 12195 L 934.95
1900Mbps 1300 Mbps 5 GHz + 600 Mbps 2.4 GHz ) N -
2022 - jl
P | f.a' 3 i
Eal ol
DG
- N L. 31,367.40

Valeria Méndez

Asesor de Yentas

E TECNOLOGIAY SUMlNlSTROS‘
D R.TN.. 0801901357223

N

g CI R TS

ventasllecnclogiasySurninistres. cam
TECNOLOGTA ¥ SUMIMIETROS

@ APC EPSON xerox g, @,‘] Canon & acer fIDC €OP D-Link :fwuncera =
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A RIOS PUTAD Y OFICIN EC.\

RTN 05019995108892 COTIZACION

Sefiores ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS AMHON-PGU Fecha 20/10/2022
Direccléon Col. Matamoros, paseo la campafia, casa #721, una cuadra al nor Numero 170191698
Teléfono Fax Codigo Cliente CCTEGD0863
Atencion

Alen Miranda

Codigo Descripcion ISV Cantidad Preclo Total Garantia
ROUTER TP-LINK 450Mbps DOBLE BANDA 2.4Ghz,ALTA

A62368 FOTENCIA AC1350 ISV 1 LPS 1,560.87 LPS 1,560.87 12Meses

CA129 SR LT R L es 18V 1 LPS 29,040.87 LPS 29,040.87 36Meses

$8D,2.8GHz,W11P BLTH,116567,GRIS LATITUDE 5420,3Y ON
LT CI7,DELL,15.6"8GB,256GB

CA118 §50,2.4GHz, W10P BLTH,1185G7 NEG,LATITUDE 3520 1Y ISV 1 LPS 23,398.91 LPS 23,398.91 12Meses
ONSITE
14
Sub-Total LPS 54,000.65
! Impuesto LPS 8,100.10
e e T N TR P &
e B g, Total® LPS 62,100.75
| . r
Asesor de Vaentas Stephany Reyes L2 E cOn
COTIZACION VALIDA POR 5 DIAS 1t
l : iR IIAL - # e 5 oSSy
. b vec 7 T
tPLo W i
Y ees> }
Depto. (‘orporatlvo Tegucngalpa f
R.T.N, 05019995108852 H
TEL: 2239-4036 1 4037 j
Bivd. Morazan freme ala ig!aﬂa Guadrlipe !
Péagina 1 Auttor: Stephany Reyes Impreso por SAP Business One
Direccién  Centro Distribucion: Final BLVD. Morazan Cotiguo a Firr Teléfon 2217-1088 Fax:  2557-4644

'

* Correo electr teleoperadorateg2@acosa.com.hn



IVIPORITADORA DE SERVICION *NUMERO DE COTIZACION
b4«  R-085126

- RTN CLIENTE FECHA CIUDAD

RTN: 08019995304689 AMHON 20/10/2022 Tegucigalpa
TELEFONO DIRECCION E-MAIL
(+504} 2221-4747 / 472 Col. San Carlos Frente a costado norte de Metromedia . ceciliavilleda@prupoasiste.com
PRECIO
CANTIDAD PRECIO TOTAL
DESCRIPCION DEL PRODUCTO UNITARIO
1 Laptop Dell Latitud 3420 L. 29,800.00 L. 29,800.00

Procesador Core i7 - 11th Gen
Memoria Ram de 8Gb DDR4
Disco duro Solido SSD 512GB
Windows 11 Profesional
Pantalla 14 pulgadas

Mouse Optico

L. 450.00 L. 450.00

Funda protectora 1. 850.00 L. 850.00
Router Tenda doble banda 2 4GHz L. 2,800.00
COMNOICIONES DE PAGD L 33,900.00
i Credito L. 5,085.00
2 _Lotizacion vihdz S digs hab L 38,985.00
3o Therapo de sniress dam odiar
Garanti2 | 1 snn

— ‘ .
N Ventas

Movil: { 504) 9571-0340/ (504)2221-4747




ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA NO 04403

Lugar y Fecha: I%UCJSG‘PQ 23 JC. O(/‘\'U\O{Q C‘C/I o2

Sefior(es): 3 MSE R

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacidn; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

\ i Am?\;G;COcLOr dLAucliO 12860 |00
I3V 1920| &
<olal ‘ 143 20|0d
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Esta orden es porun valor de CMY Ce M\ SQ:\'Q—CACQK"QS \}?_jﬂ‘\‘@ ‘QS —QX&Q/{‘O\S
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MSER

Importadora
e Servicios

Colonia San Carlos, esquina opuesta a Metromedia
Casa # 01, Tel.: 2221-4747, 2221~ 4727, Distrito Central
imserssc@hotmail.com, R.T.N.: 08019006024320

A 2
Nombre: H ™I H" O N Dia Mes | Afio |
Direccién: 26 10 2&(
RIN:  OBOT Q9 S 304489
DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO
No. de orden de compra exenta:
No. de constancia de registro exonerado:
| No. de registro de la SAG: |
] L Desc ]
Cantidad Descripcion Precio Unitario reb:j:;u:t;tr:sazm Precio Total
1 JAW\O\\H wodor nares OT R 12, 800|00 19, Boolo
! ,
240 we/"‘;@&’/um [ST] -
L1}
Total L.| 12, B00k0|
FACTURA 0 " -01- ) :
N° 000-001-01-00007805 T —
CAl: 8EB535-B96413-A042BF-68EB97-A1EC2A-9A IMPORTE EXENTO L.
Fecha Limite de Emisién: 11/10/2023 IMPORTE GRavADO 15% L. | &, 8000
Ronge-Agesizaci IMPORTE GRAVADO' 18% L, | ————————
000-001-01-60007801 AL 000-001-01-00008050 ST A
ISV 15% L. 1. 920lc0
La Factura es Beneficio de Todos “EXIJALA” ISV 18% L.
L IMPRESATE S. DE R L. Tel: 2204-5327 / 9874-4342 /8936-5797, RTN: 08019018997933 Certificado No. 161-22-10500-5 TOTAL A PAGAR L. 4 L{,:?QD. @

Original: cliente - ler. copia: E@?da-tributan’o emisor -7da. copia: contabilidad

Total en Letras: D (. Inl [

Condiciones:

“GRACIAS POR SU COMPRA”

sedecientos veinte Gon %00 .
/’__‘“\




0007393

ALMACEN PAJARO BZUL, SA. B =0y

CeTIZACION

[LIENTE: - AMHIN 2371072022 £0:138H

}UNIT. TOTAL LINER |

AMBIENTAL 120V 17801 29,355.00 29,355,109

I.- a1y AT - AT
00160 EENT. ESCRTPELION

l el [ FICADBDR

SiR-TOTAL LFS 4,403,235 TOTAL: 53,788 25

Yendadhr:  TEN Buillsrmc




IMPQRTARQRA RE SERVICIOS “NUMERO DE COTIZACION
¥ |e RO08127 |
FECHA CIUiBAR
| 2071012022 Tegucigalpa
'+504) 2221-4747 / 4721 Col. San Carlos Frente a costado norte de Metromedia ceciliavilleda@grupoasiste.com
CANTIDAD S :
CANTIDA! N DEL FRODUCTO UNTARID PRECIO TOTAL
1 Amplificador 1CC mixer t -240 fp 400 w 60 ghz L 12,800.00 L.12,800.00

UL

CONDICIONES DE PAGO:
1. Credito

2. Cotizacion valida 5 dias habiles
3._Tiempo de entrega : Inmediat
4. Garantia : 1 afio

~~72-12,800.00
1,920.00
14,720.00

C_1s

TEL 2200417 iy
<~ \__ A |

3y "’
Pnsunag Cecilia Vijleda— @ =
Ventas

Movil: ( 504) 9571-0340/ (504)2221-4747




COTIZACION#2710202204

Empresa
Cotizadora:

LA CASA DE LA MUSICA, S.A.

TELE-FAX: 22375276

Persona/Empresa: AHMON
Teléfonos: 5 4 |12 (2131715 |2 |7 |6
5 4 [2 23|73 |9 |8 |3
[ 5 4 |2 2 |3|716 |1 |5 |6
R.T.N. [ols]o]2]s]sls]5s]o]o]1]5]9]3]

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

EMPRESARIAL:

Direcclén del Proveedor:

OFICINA DE COMPRA

BARRIO LOS DOLORES, AVENIDA PAULINO VALLADARES DETRAS

DE LA IGLESIA LOS DOLORES, FRENTE AL PTO DE TAXIS DEL BOSQUE.

Por este medio le enviamos la cotizacion correspondiente a lo solicitado:

Nota Importante:

PRECIO PRECIO VALOR
No.| CANTIDAD DESCRIPCION
clisv _ LY TOTAL
1 1 L. 20,800.00 | AMPLIFICADOR YORKVILLE CA1 DE 6 CANALE_&#" L. 18,086.96 | L. 18,086.96
2 - L
3 v L - o
4 f r/’:;,\"ﬂ\:fﬂ I':": c L =
5 = LS Lo - L -
6 % . L& - |L -
7 % o B AL L& = o
8 WL < VSl BTy R W I
9 ) il 50 7/ 4 S Y- L =
10 1 L L% - |L
11 Y e 1 | el - L -
12 1 Brs Y| Jee” |L— - |L =
15 Y S — |-
14 N e L— /(L - L -
(\r suB-ToTAL L. 18,086.96
o ™M SIVENTAS| L. 2,713.04
2 GRAN TOTAL|L.  20,800.00
FECHA COTIZACIORS 7 (o, ‘}\,_y_y_’/_,_,—QECHA COTIZACION
27 | 10 | 202§ 2] 27 10 | 2022
DIA | MES | ANO TE GEN DIA | MES [ ARO

La cotizacion adjunta correspondiente a lo solicitado tiene una validez de 30 dias, el impuesto sobre ventas estara reflejado en la casilla

Donde se encuentra bajo el nombre Impuesto S/Ventas

LA CASA DE LA MUSICA, S.A. "TRABAJAMOS POR TU PASION MUSICAL"




